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. , hAé óta mintha jobb 
STiárU mutatkoznék Uj- 
ls k 1» felett. Ha nem is 

VÍír megvalósult téuyekről, 
^Jetre számos oly ked- 
k’Selról számolhat be mind 

ÍL a krónikás, amelyek 
pinasak arra, hogy a kozon- 
*£*, a város népében a már.
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nagy kölcsön első részletére, —
70 millióra, — már teljes mér 
tékben megállapodásra jutott.

Amidőn azonban ezen remény­
ségeket, annyi panasz és siralom 
után, örömmel feltárjuk, más­
részt gondolnunk kell a dolog 
másik részére is, arra, hogy 
épen most, amidőn e nagy át­
alakulások előtt állunk, kétsze­
res a feladata és felelőssége is 
minden tényezőnek, melynek 

áros nepeueu a mai- , ezekben a munkálatokban bármi 
' vitelen'1 kiveszett reményt csekély része is lesz Nem elég 
* , .f » város haladása, jobb az, hogy már átadjuk magunkat 
ie-9 int Masában véve az a a gondtalan örömnek s rábízzuk 

rW“ir ' v , a városházára a sorsra és a felsőbb hatóságuk 
Ffll’Jö élet költözött be, jóindulatára a város fejlesztés 
K flgyobb concepcióju további teendőit; sót épen most 
*1 te munkálatok megoldása van szükség a legnagyobb munka- 

lílkoitatja élénken az intéző kedvre; energikus, komoly ak- 
:--t? mén pedig nem csak dóra és élelmességre hogy 

s mintegy álmodozás- mindaz, amit a reménység elénk 
,J n de reális alapokon: már varázsol, a valóságban meg jobb, 
:;fol nagy váZás, amely még tökéletesebb egyen, mint
:Y" J keu bogy eltöltsön aminőnek elképzeltük.
,mel ken uogy Ujhely jövője attól függ, hogy

De emellett az utóbbi napok- a most következő munkakorszak- 
., Iv pozitívumokról is bírt ban hogy fogja megalkotni a 

,mi. P/mökek már esvene- megvalósulásra kerülő mtézmé- 
Lmutotiuk % legközelebbi nyékét, hogy fog gazdálkodni a 

u" atftiQvnlAkainak kör- rendelkezésére bocsátott hitel- 
ezekbt a ktvona. összegekkel s minő erőfeszítést 

likból eev egészen megujhodott tud belevinm a városok ország 
S Sk elő: az fszfaltjár- szerte meginduló vényébe. -

ókkal, jó kocsiutakkal, a kiegé- Ennél a 7|lkáná*bb tényezőkig 
•inett vízvezetékkel és csatorná- zetőkto ® ? é kell állania 
H ellátott Ujhely amelyben mindenkinek hely^kel^a

isea uj középületek, - az uj sJf‘°“‘ ének: a képviselőtestü- 
kereskedelmi iskola, a felemelt tott k°ZL§ hasvnia azt a
-eiszámu helyőrség uj laktanyája leinek ke rezisztencia
ab., - emelkednek s a melyben mar-már p artást mely-
i városháza urai és a város kö- ®zá,m^d™e“ város°ügyeit kezelte.

2*', Ki. « —
fednek a napról-napra való személyes ^on. g cgak

Aem®' akarunk álomképeket azt az e?ye'le“ Xálni: Togyt 

isteni, vagy vérmes optimizmust bad nezni munkálatok minélSR.. Í jattME I sr«“« «e

azért alaposan és gazdaságosan 
legyenek keresztülvive.

8 A felsőbb hatóságok jóindula­
táról már kétségtelen bizonysá­
ét ereztünk. Nem lehet elv, 

tatai azt sem, hogy a városháza 
munkásai, élükön a h. polgár 
mesterrel, komolyan fogják te 
hivatásukat s dolgozni és a v á 
ros javára alkotni akarnak. Szó 
gyen volna, ha ebből a mugj; 

ból épen csak 
viselői nem_akarnáknj &

Ha ezamegtörténbetnék azt keb

BJíríJW

sot, mint aminőben eddig része 
volt.

Hisszük azonban, bogy a szét­
húzásnak ezt a szomorú korsza­
kát most már lezárhatjuk és 
? adhatjuk a múltnak, hogy re­
ménységgel bizalommal né 
előre a jövőbe.

évülik

kormánynyal azonos elvek szerint 
való megállapodással rendezhető s igy 
hosszabb időt fog igénybe venni.

Az ipari bíróságokról szóló ter­
vezet az érdekképviseletek vélemé­
nyére vár, a vándoripar rendezését 
illetőleg a vélemények már kivétel 
nélkül be is érkeztek, de — úgy lát­
szik — a javaslatot egyelőre nem 
fogják előterjeszteni, miután sok el- 

- -—rr»r- a., --- ■**== | jentétet keltett fel. Előkészítés alatt 
-- máj. 16. j áll az építőipar gyakorlásáról szóló 

c , . . . javaslat, valamint az igazságügymi-
i3zauoicsineg)6 a uo -nany mellett. szteriUmmal együttesen a biztosi- 

bzabolcsmegye törvény hatósági bízott- reformja is, amely már 1904.
*ága csütörtökön tárgyalta az Emke -,81 lkt“ÍVis
átiratát a miniszterelnöknek a romá- a kereskedő és ipari köröket igen
nokka! folytatott paktumtárgyalásairol. j.ÖZ0jrö| érdekli a részvényjog re- 
Az állandó választmány javaslata az, amelyet természetesen az igaz-
hogy a közgyűlés bizalommal vegye . hgüg/miniszterium és a kereskedelmi 
tudomásul a miniszterelnök tárgyala- **/__ kell hovv előké-
sait és az Emke átiratát helyezze gzits(jn A kereskedelmi minisztérium
irattárba. A javaslathoz “ illetékes faktorai úgy tudják, hogy
részéről hallay András volt lőíspaD, jeng igazságügyminiszter megaz ellenzék részéről Mesko László és Balogh Jen, 8 8 ^gy a kereske.
Uezossy Beia szólaltak fel. A koz- egyetemes reformjának ke-Mezőssy Béla szólaltak fel. A koz- egyetomes reformjának ke­
gyülés ezután nagy többséggel elfő- retén ^Jül prezontátja-e a részvóny- 
g .dta az ádando választmány javas- megSzigoritását (habár a kereske-
latát. Ezután tárgyalták az ellenzik jd *mi törvény egyes körei, mint pl. 
nek a közigazgatási államosítás eben fuvarozási ügyletekről szóló, ez ese- 
beadott indítványát, amelyet ugyan- tekbeQ ig érintetlenek maradnak), 
csak nagy többséggel elvetettek. Ez kívül terjessze-e elő
az első eset, hogy Szabolesmegye JW f f. és a cé(?jog részleges 
nagy többséggel a kormány mellett módositá/a|t8 
foglal állást. I ----- ---------------

A fórumról.
A város nagy kölosöne. Legutóbb 

beszámoltunk mar a ü. polgármester- 
hez érkezett arról a szenzációs érte­
sítésről, hogy a kormány a városok 
nagy kölcsöaének kérdését a buda­
pesti bankokkal elintézte s igy az 
Ujhely által kért összeg is hamaro­
san mrg fog jönni. Most a nagy kői-

Tíz uj törvény
készül

a kereskedelmi minisztériumban.
— máj. 16.

Távirat-stílusban jelezte a keres-

E I a

ae meganapivuaujuQ. 
Men túlzott reménykedés nél- 

hogy már a munkálatok meg- 
‘Mése uj vérkeringést fog 
:°zni Ujbely forgalmába, gazdá­
éi életébe. — Az építkezések 
Butükát és kenyeret fognak adni 
^ munkás keznek, de egyéb- 

is, közvetlen és közvetett 
Moq felelevenítik a petyhüdt 
;°fgalmat. Hogy pedig ez kétség­
éül még ez évben be fog 
uvétkezni, az bizonyosit úgy 

pároshoz érkezett értés ések- 
miüt abból a mai szánaunk-

5 | | °|vasható tudósításból is,
neiy jelenti, bogy a kormány a 

bankokkal a városok hitel­
kének kielégítésére szükséges

Távirat-stílusban jelezte a keres- s«“^„é êVTartotT értekezletről a
kedelmi miniszter minapi expozéjába 3 közeiebbi részleteket je-
azokat a készülő törvényjavaslatokat, kővetkező
amiket még ez évben be akar terjesz- lentik.
leni a kormány. Érdemes pedig tudni, “ pénzügyi válság a
miről van szó, mert ezek a javast iavar városokat amelyek az utóbbi
tok ekziszienciájában ermtik a dől- ‘ yoltak képesek a legsu-
gozó polgárságot es munkásságot. bb föltételek mellett is annyi

A kereskedelmi minisztérium tor- y elodázhatatlan
vényelőkészitő osztályára elsősorban ^^.^VSéttségeiknek eleget te- 
a munkásbiztositási törvény reformja A várofok a kormányhoz
nehezedik, amelyet a miniszterelnök ég kimutatták, hogy a legsür-
és a szakminiszter egyaránt sürget s beruházások eszközlése miatt
amelynek tervezetét legkésőbb augusz- g - koronára van szükségük,
tus-szeptemberre be keli fejeznie. A 190 mimo^Koro rendezégére ég he.
magántisztviselők és kereskedő^ge j megoldására a pénzügyminiszter
dek szolgálati viszonyairól szoló te - hivott egybe A konfe-
vezetet azonban már két hónap• eiőtt er képviselve volt a vidéki vá- 
megküldték veleményezes ^ _k hiteligényeinek kielégítésére
összes érdekképviseleteknek, amelyek- , szindikátus és pedig: a Ma-
nek javarésze azonban ha.asztást.kért. a jelzálog_Hiteibank, a Pesti Ma- 
Á fiatalkorúak és a munsasnok u- gy izeresvedelmi Bank, a Magyar 
delmét tárgyaló javaslat egyelőre nem gj ámitoló és Pénzváltóbank, a Ma­
aktuális, miután be kell várni a oarm Általános Hitelbank és a Pesti
konferencia állásfoglalását, amely tud- gr glgő takarékpénztár, illetőleg 
valevőleg szeptemberre van osszehiva H- J Bank. Az értekezleten — 
s amely nemzetközi ervenynyel fog a Ha ^lünk __ Teleszky pónz- 
döateni a munkásnők és fiuk maxi- m‘ ?Mter elnökölt, aki előterjesz-
mális 10 órai munkaidejéről, valamint gy a mtlgyar városok hitel-
az éjjeli munka eltiltásának a nőkre gzük’gé .0ty0 millió koronát kép­
es fiukra való kiterjesztéséről is. E g összeg folyósítása kó-
konferencia határozmányaiua gy ^ megbeszélések tárgyát. —
lembevételével íog i» véglefes j,«as- P tárgyaiások után megállapo-
iwgjrag gj-b 1 sBsgss.- raa

gy ó g y y I z.
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rendelkezésére. Ez az értekezlet vi­
lágosan mutatja, hogy a pénzügymi­
niszter a törvényhatósági joggal fel­
ruházott városoknak nem adja meg 
az önálló kötvénykibocsátást, mert 
ezek biztos elhelyezését nem látja 
garantálva, hanem kölcsönök utján 
segíti a városokat az uj hiteltőkéhez.

A kivándorlás eltenazereL Heves- 
vármegye lorvenyhatósagi bizottsága 
a belügyminiszter rendelkezése alap­
ján legutóbb alakította meg a kiván­
dorlási bizottságot, amely Majzik \ ife­
tor alispán elnöklete alatt a napok­
ban tartotta első ülését. A bizottság 
a belügyminiszterhez intézett jelen­
tésében^ a következő intézkedésektől 
várja a vármegyében mind aggasz­
tóbb mérvet öltő* kivándorlás csökke­
nését .

1. A korcsmák vasárnapi zárya- 
tartásáról kormányrendelet utján in­
tézkedés teendő.

2. Miután a parcellázás és tele 
pités irányítása országos feladat, a I választások alkalmával Ujhelyben vá­
mennyiben az eddigi törvényes in- jasztották meg.
tézkedések megfelelőknek és ie gi- ^ gyászeset alkalmával a rész
tőknek nem bizonyultak, törvényho- . , u
zás utján kell gondoskodni arról, hogy vét impozáns méretekben nyilvánult
a nép földhöz jusson. meg. Részletes tudósításunk az elnök

3. A népnek földbérletek utján haláláról és temetéséről itt követke 
való földhöz juttatása állami felada- ^ 
tót képez, ezért az állam vezesse és 
irányítsa a bérleteket, mint ahogyan 
a gazdasági munkásházak építése tör­
ténik, az állam szerződjön a földtu­
lajdonosokkal s azután ossza szét a 
bérleteket és kezelje a bérleteket a 
bérlőkkel szemben,

4. Szükséges a háziipar fejlesz­

látható, Fornszek Béla fényes tehet 
sége gyorsan érvényesült. Már 36 éves 
korában táblabiró volt s fiatalon
nyerte el az újhelyi kir. törvényszék
elnöki állását, majd két esztendővel 
ezelőtt a kúriai bírói rangot és címet 
is. Több évi elnöki működése alatt
nemcsak az újhelyi kir. törvényszé­
ket, de a felügyelete alá rendelt zem­
pléni járásbíróságokat is magas szín­
vonalra emelte. Bár szigorú, de bölcs 
igazságossága közismert volt. Mint 
bíróban, pártatlan igazságérzet és igaz­
ságszeretet harmonikusan elegyült ben­
ne a legmelegebb humanizmussal.

Társadalmi téren is magas pozi*. 
ciójához méltóan szerepelt s minden 
igazán nemes mozgalomból kivette ^ 
részét. A Zemplénvármegyei Kaszi­
nónak alelnöke volt, a vármegye tör­
vényhatóságának tagjául a legutóbbi

Fornszek Béla 1858.-ban született 
Zalathnán előkelő családból. Atyja 
magas rangú bányamérnök volt. —
Fornszek Béla jogi tanulmányainak 
befejezése után a bírói pályára lépett 
s szinte példátlan gyorsasággal haladt 
előre. Szabadkán lett aljárásbiró, 

tése, amely különböző vidékek* sze- I majd alig más fél év múlva a nagy- 
rint lehet kosárfonás, kefeipar, agyag- becskereki kir. törvényszéknél biró. 
vagy famunkák létesítése. Fontos Itt sem maradt sokáig, alig 35 éves 
azonban, hogy a háziipar termelésé- korában már a szegedi Ítélőtábla tit- 
nek értékesítését az állam vegye a kárává nevezték ki s rá egy évre már 
kezébe és az egyes termelőt támo- táblabiró, majd a szabadkai kir. tör- 
gassa. vényszék elnöke. Ez állásából helyez-

5. Felkérendő az Országos Gaz- tetett át 1898. október havában a 
dasági Egyesület, amelyben a nagy- sátoraljaújhelyi kir. törvényszék el- 
birtokosok koncentrálva vannak, hogy nöki állásába, hol 16 éven át osztotta 
csináljon agitációt a földbirtokoknak az igazságot s emelte magas szinvo- 
a nép részére való bérbeadása mellett, naira a vezetésére bízott bíróságokat. I néíküíöznk

Két évvel ezelőtt kapta meg a kir. ' 
kúriai bírói rangot és jelleget. Fiata­
lon nősült, gr. Aichelburg Adriennét 
vette nőül, de a házasfelek különvál­
tak.

Sajnos, a kiváló férfiút már hosz- 
szabb ideje kínos és gyógyíthatatlan 
kór, rákbetegség támadta meg, mely- 
lyel rengeteg sokat szenvedett. Hiába 
volt az orvosi tudomány minden erő­
feszítése, idehaza dr. Chudovszky 
Móricz és háziorvosa dr. Ligeti Jó­
zsef gyógykezelték, a fővárosban a 
sebészeti klinikán a legjelesebb taná­
rok; az elnök menthetetlen volt «

Gyula, Kun Frigyes és,mé? 
sa„ » vármegye és ország e hetősé­
gei közül. Pénteken délelőtt fél 11 
órakor dr. Szirmay István vezetéséve 
az ügyvédek testületileg helyezték el
koszorújukat.

A gyászszertartást Bessenyei Ist­
ván apátplébános nagy papi segéd­
lettel végezte. A beszentelés után dr. 
Szirmay István a következő könyekig 
megható, magas szárnyalásu beszédet 
mondotta:

Tisztelt Gyászoló közönség!
Mielőtt utolsó útjára bocsájta- 

nánk e gyászos koporsót, engedjék 
meg, hogy annak megdicsőült lakó­
jától egy-kót elfogódott s talán dadogó 
szóval búcsút vegyek.

Búcsút vegyek úgy a kassai ügy­
védi kamara, mint az országos ügy­
véd szövetség sátoraljaújhelyi osztá­
lyának nevében, amely testületeknek 
tagjai nemcsak könyes szemmel, ha­
nem valóságos megdöbbenéssel tekin­
tenek arra az árván maradt bírói 
székre, melyből rövid nehány hónap 
előtt még a Fornszek Béla szava 
hangzott felénk.

Amikor a halál kettészakítja egy- 
egy embertársunk életfonalát, mind­
nyájunk szive belerándul. Átvonaglik 
rajta a ki nem kerülhető végzet meg- 
megujhodó bizonyossága. A sárból és 
napsugárból gyúrt remekmű, a töré­
keny emberi szervezet megborzad a 
maga gyarlóságától és zokogásba ful­
lad a koporsó mellett, nem is tudva 
sokszor, hogy nem kiszenvedett em­
bertársát, hanem önönmagát siratja.

Ám azoknak a szivét, kiknek ne­
vében én e drága halottól búcsúzom, 
nem a horror vacui, a biztos elmu 
lástól való félelem borzongatja most, 
hanem megdöbbenés tölti el azért, 
mert mindnyájunknak közös, egye­
temes és meg nem ingatható meg­
győződése, hogy a halál oly kiváló 
emberi, oly nagyszerű jogászi és oly 
ritka bírói értékeket rabolt el tőlünk 
Fornszek Bélában, melyeket nehéz 
hasonlókkal pótolni és még nehezebb

Fornszek Béla.

— máj. 16.
Városunk és vármegyénk köz­

életének ismét nagy gyásza van. 
Szerdán délután egynegyed ötkor, — 
épen egyidejűleg azoknak a soroknak 
a megjelenésével, melyekben az el­
nök reménytelen s közvetlen veszél­
lyel fenyegető állapotát feltártuk, — háziorvosa Ligeti dr. legutóbbi fővá- 
a nehéz kór végzett a nagy beteggel [0Sj látogatása alkalmával már belátta,
s I ornszek Béla hosszú kínos szen­
vedés után elhunyt.

Ismét szegényebbek lettünk egy 
kiváló férfiúval, akinek munkássága 
éveken át díszt adott nemcsak annak 
a fontos intézménynek, amelynek az 
élén állott, de a városnak is, amely­
ben élt és működött. A sátoraljauj-

hogy nincs segítség, a katasztrófa 
már csak rövid idő kérdése s ezért a 
múlt pénteken hazahozta Ujhelybe — 
meghalni.

Szerdán délután egynegyed öt 
órakor következett be a gyászeset. 
A megboldogultat a kir. törvényszék 
első emeleti tanácstermében helyezték 
díszes ravatalra, amely teremben 
annyiszor vezette az ő páratlan tudá-

helyi kir. törvényszéket mintatörvény- 8ával a tárgyalásokat. Másfél napon
szék gyanánt emlegették mindenütt u e,géSx bucsaÍárás volt a ravatalhoz,
az országban s ha nincs is tó jZl ah° fzfzan,,éa 6zázan rátt4k le ke^ 
« foiKi u . 818 kétségünk gyeletuk adóját s virágokkal fedték

elől, hogy ez a jo hir nem száll be a gyászpompát.
sírba az elköltözött törvényszéki el- A temetésre megjelentek a vár-
noküel s hogy az újhelyi bíróság to- mfgye összes bírái, továbbá a vidék*
'óbbra is marad, ami volt, annyi * is az ügyvédek nagy része s ter-
kélségtelen, hogy a hírnév megte- fntowT iUijhely ,egész intelligens
remtésében kiváló része vol, Főm- alispán I? 1, ^
teheteT^’ ak‘DemCSak mint na^- tiaz ikar> úgyszintén a többfTatóst* 
teh^.ségu adminisztrátor, de mint az 8ok, testületek, a katonaság csend
igaz és jó bírák mintaképe is a maga őrség stb* ’
bírói hivatásának eszményi magasla- . De lerótták a kegyelet adóját.
tán áHott. ““J* a koszorúk alább adott jegyző-
- Minl az alábbi rővid életrajzából | Béla, gré\ Wallif Gyntóné^ Meezner

Nehéz, mert annak a férfiúnak, 
kit e sötét koporsó takar, bírói egyé­
niségét csak a római jogász klasszi­
kus szavaival lehet hűen jellemezni. 
0 maga volt a „constans ac perpetua 
voluntas suum ius cuiquae tribuendi." 
Sőt merem hozzátenni, hogy még en­
nél is több volt. Nála a voluntashoz, 
hozzájárult a facultas is. Nemcsak 
akart, de tudott is pártatlan biró len­
ni. Előtte hiába öltözködött a jogta­
lanság a jognak elorzott fegyverze­
tébe, hasztalan igyekezett elbújni a 
bűn a törvény nyitva felejtett héza­
gaiba : az ő éles szeme röntgensugár­
ként hatolt át bármely agyafúrt so- 
fizmán is és agyának kiválóan gyors 
működésével megelőzte az őt tévútra 
vezetni iparkodó ravaszságot. Lelké­
nek egyensúlyát nem zavarta meg a 
tömeg éljenzése utáni epekedés, tiszta 
látását nem kápráztatta el a felülről 
kecsegtető kitüntetés csillogása.

De nemcsak éleseszü jogász, 
nemcsak puritán szigoruságu biró 
volt, hanem melegszívű ember is. 
Nemcsak elitélni, de megszánni is 
tudta a vádlottat és sohasem feledte 
el, hogy az is az ő embertársa. Dur- 
JS8*?*. hatalmi önkénykedós, távol 
áLottak tóle; nem megfélemlíteni, de 
felbátorítani iparkodott az előtte resz- 
kető bűnöst hogy bizalmat érezve

szivének elejtett 
Mkezést nnylt8e “eg 8Z i«azsá8°s

Talán senkisem törekedett nagyobb
7 7? ar*"u. hogy az igazság ne 

csak kiszolgáltassák, hanem gyorsan
olcsón ltTék kii Qyorean és lehetőleg 
olcsón. Ami alatt nem azt érteni
“mtha ^fogúit lett volna velünk
ügyvédekkel szemben s ne tudta
volna értékelni az odaadó" igazán
érdemes ügyvédi munkát, hanem az“

Síhogy a huzavonát 
gorral üldözte. Ő m "'Vl
járva a pihenést nemgiae
ban megkövetelt,, 1 J"8 
is és ez energiája révén w 
ujhely, kir. törvén, “S
szerte az országban

Es bár rendkívül K ^
- mintha sejtette vott®1-* 

gyorsén fog elsuhanni fi Vl 
talmas jogvitával szemh 6 
türelmetlen. Csak az fi?beD 
tette idegessé, de ódáidé 
részesítette a kezdő 
ad rém beszélt. *yvé(kí i 

Nem ritkán találka, l 
tünettel, hogy a biró szidja.] 
tartja magára nézve, ha t, 
jogszabályok értelmezésébeÓN 
zik, magyarázni merészt 
vényt annak, kinek '' 1 ‘
azt jobban tudnia.
hetettZutatkmaSuFSo^.í|

emelkedett gondolkozásához :
«as bírói székéből is meghalj,,!;, 
okos szót bármily alacsony ti 
hangzott is el. J

Az ő elmúlásán nagy tehi, 
bánatunk, mert szinte mérhr 1 
nagy a veszteségünk. *

Érezzülk, hogy vele egyike - 
zik azoknak a nagy bíráknak 
részint megalapozták, részint’ 
kény gonddal őrizték a magyar A 
nak Európaszerte elismert becsüli 
kiknek áldásos működése révén »■( 
gyökereket eresztett a magyar i 
szivébe a magyar bíróság iránt ér? 
bizalom és kiknek emlékét azok Á 
nap-nap mellett csak tisztelni és3 
csülni tanultuk őket — hálás képi 
lettel fogják megőrizni. I

Drága halott! mélységes fájda: -] 
mai nyitunk utat kihűlt tetemeid: 
és alázatos szívvel esedezünk a Mi 
denhatóhoz, hogy a te szellemes 
sokáig, örökre tartsa meg e falakit 
zött és ekként őrizze meg azokat i 
után is az igazság felszentelt tem: | 
mául 1 Isten veled

A beszéd alatt, mely valói 
méltó volt a nagy gyászhoz, szí 
nem maradt szárazon. Azután a L* 
gyelet-vállalat emberei a koporsót.? 
vitték a lépcsőkön s elhelyezték 
gyászkocsin. És megindult az ón 
menet a csendesen szitáló esőbe: 
temető felé, utolsó útjára kisérni Fé­
szek Bélát...

Az elől haladó gyászkocsit égé 
szén elborították a koszorúk, mely* 
közül a következőket sikerült félj* 
gyeznünk:

Szeretett elnökének — Sátorai]* 
újhelyi kir. törvényszék. Utolsó ^ 
vözletül — Sátoraljaújhelyi kir. > 
rásbiróság. Mély részvéttel — 
ügyvédi kamara. A jó barátnak ke 
gyelettel — Meczner Gyula és is* 
Iád ja. Gróf Hadik-Barkóczy Béla. - 
Gróf Wallisz Gyuláné. Kegyeletei 
jeléül — a gálszécsi ügyvédek, vere­
tett elnöküknek — a sátoraljauM. 
kir. törvényszék tisztikara. Isten
— Molnár Leona. Kegyeletük jel * 
az újhelyi kir. közjegyzőség. !-j 
telete jeléül — a kir. ügyészség. ■_ 
barátjának — Wieland Lajos é * 
ládja. Barátjának — Kun Mr I 
Szeretett elnökének — a nagy® •
kir. járásbíróság. Szeretett ele
— a homonnai kir. járásbiros g ^ 
tikara. Szeretett elnökének " ^ 
kaji kir. járásbíróság. Hálás __ ^ 
zettel a jó és igaz biró iránt 
toraljaujhelyi ügyvédi kar. ^ 
elnökének — A gálszécsi 
bíróság. Szeretett alelnökéneK ^ 
plénmegyei Casino. A jó Bála
— Lenke. Tisztelete jeléül
pataki ügyvédi kar. Utolsó u gj. 
tel — Kádár Lajos kir. jWJT g* 
lás szeretettel — kis kérész 
Az |igaz bírónak — ..z-upido*' 
Ügyvéd-szövetség sátoraljauj ^ 
tálya. Utolsó üdvözlettel — ^
rencsi kir. járásbíróság 6

kar- . j^rásbiroságl 
patak1 I . közönsó|
Sár^stb- Felel
tisztlkr S7Ó állott: I
az ef temetőben

/v 7óki bíró l
,ÖMdnj bucsu^utu 
gzéddei Forn8Zek|^/gallmra belyej

Mái11’ 18-

Szcnzácziót képeznek azon czipőujSond^
melyek már Földes cipőáruházába 
Kívánatra árjegyzéket küldők.

,A_J_ 
i,-é

rr,^-b“*rd

rássPtil.nféle gyártmányú.

Keveset használt gul 
Budapest VI., Li?

Telefor

fekete

Aktnál
Zsákutcában.

ben Lumütíu csel 
menten kívül játj 
bázdit, de most i 
hallgattak. Szűnj 
két korábbi párl 
csakis lontos, su| 
mek esetén íogi 
beiül kifejteni, 
tos, a képviselőm 
kiemelkedő mozzí^
re állapítja meg 
tározalok nélkül 
régen elfoglalt ál 
be nem teszi iabl 
Kár felidézni eí 
melyek voltak 
zanaiok, melyek 
eltértek, inkább 
most tárgyalta 
milliárdos költsí 
rintük nem érdi 
dést. Pedig az 
évben, amidőn 
válását, a leg] 
gyakorolná. Tai 
ban kellően mdt 
Játniok, hogy az 
szabályozási műi 
nos befektetések! 
összegekre igaz] 
kiéhezett ország 
költségvetés meg] 
induljon a közéj 
kátlan és vállall 
némileg csökken 
száma. Be kellej 
nos és égetően 
ntán áhítozik i 
gazdasági irányé 
lak volna megj] 
sérelmek hangi 
tanácsosabb vol 
képviselőházból,] 
időben kissé vés 
sgészen elkoptál 
választóik, akik 
ellenőrzés célját 
házba?

megérkei
Sátoraljaújhely,

szel
8 V fenti ezégr
laki v^vöközön6
8égekk' ^®gerl<, 
, szoda, sj
°Csikenócs, ha]

"Via,
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NhHnu. i 
:a Mindéi ^
-SQierfi 2?: bíró ,><i. I
!n a J>'-« <^ék $0%
r*** b
'fésülte a, 5
jlna, k ®Zl«i
telette ÜP °1)
Pben neo:a'; 
f6s szón,, •I
rdóíwvédetti
L0ZUnk azzal ,
He sér,r;.; 
a az Úgy,,,1felpataiból ke:

fi?5® “cm ;
^ ornszek Rá,INhoz. ö ffie;; 

kghallgatta az| 
ksony helyr';J

tehát a ~ | 
mérhetetlen

Ip eeyike távJ 
[bíráknak, kit| 

részint félté, 
magyar biró-l 

krt becsületé; 
[se révén mély 
\ magyar nép 
tág iránt érzett 
[ékét azok, kit 
fisztelni és be- 

hálás kegye-

séges fájdalom- 
lt tetemeidnek 
Rezünk a Min. 
fe szellemedet 
feg e falak kö- 
íeg azokat ez- 
zentelt templo-1

lely valóban | 
[ászhoz, szem I 
Azután a Ke-I 
11 koporsót le­

elhelyezték a I 
idult az óriási 
itáló esőben a 

kisérni Főm-

Iszk öcsit égő­
soruk, melyek 
[sikerült felje-

Főtér-

/^Ifelnökének —. a sfros* 
S*artí íiriság. Há’ája jeléül — 

> i^üüsóge. Zemplénmegye 
í^spatak * Felesé2e koszorúján ez 
.^tikara 6 tt; Adrienné.
ifegy sZ°,pt5ben még Emődy László

* le“k bíró magiad,ló szép be- 
'■■■'•fítcsazlatla el kartársai ne- 
-^ddti -^ornszek Bélát s utana örök
Riómra hvhvzték.

jhttotnobiloly

3. oldal.

Zs'ti

*9
'1

-A<

ke
Magyarorszá- 
150-200 da-

.nt használtak eladók 
!Ve natrvobb választókban 

t;a leffdyóan rendelkezésre áll, fuvaro- 
rs?lí városi és tura-haaxnalatra, nyi- 
*1,re fet autók, valamint autóbuszok 

teber-antoniobllok minden célra, min-tott
és

val nincsenek megelégedve. Hogy 
nincsenek megelégedve az természe­
tes, de hiszen lisza István sincs el­
ragadtatva a mai rendszerlő!. Azért 
államosít. Kitűnő lesz hatása a kul- 
turéletre, a népoktatásra is. Kiszivár­
gott hirek szerint a tanfelügyelőség 
ketté lesz osztva. Egyik része tisztán 
adminisztratív lesz, amely az iskola 
külső ügyeit fogja intézni, iskolai 
építkezések, felszerelések, államsegély, 
tanítói fizetés és nyugdíj ügyek stb. 
Mig a tulajdonképeni tanfelügyelet 
tisztán szakemberekből fog állani, a 
kik csakis az iskola beléletével, an­
nak tanügyi dolgaival lesznek hivatva 
foglalkozni. Maga a felügyelet széle­
sebb alapokra lesz fektetve. Ennyit 
pozitívumként közölhetünk már ma, 
részietek ismerete nélkül. Elég kevés, 
de elég, hogy a jövő közoktatás leg­
fontosabb részéről némi képet alkos­
sunk magunknak. Ma a tanfelügye- 
lőség munkája lehetetlen. A külső 
ügyek lekötik, munkaerejét sorvaszt­
ják. Ma minden iskolaügy a ianfel- 
ügyulőséghez kerül. Azonkívül kép­
viseli a közoktatásügyi kormány ér­
dekeit. Ezen tárca keretébe eső min-

.T"zvártmányu legutolsó^ típusokból | den kérdést és ügyet véleményez, 
áidí kiállítás 1000 koronától feljebb javasol, képvisel, szükség esetén ki- 

minden árban. | gza|| és tárgyal. Ennek folytán a tan­
felügyelőnek nemcsak pedagógusnak, 
hanem mindenhez értő embernek keli 
lenni. Es legkevesebb ideje és pénze 
jut az iskolalátogatásra, a tulajdon­
képeni tanfelügyeletre. Ez természe­
tesen igy nincsen jól. Szenved általa 
elsősorban a tanügy. A közigazgatás 
államosításával ez a helyzet is meg 
fog változni. A tanfelügyelő tisztán 
és kizárólag csakis hivatalának fog 
élni. A sok időt, fáradságot igénylő 
kiszállással és sok tárgyalással járó 
építkezési, dologi, fizetési és nyug 
dijügyek más kézbe kerülnek. Ez a 
beosztás nemcsak a tanügy, de a ta­
nítóság javát is fogja szolgálni. A 
mai nehézkes tanügyi adminisztráció 
gyakran késedelmet okoz és ebből 
sokszor erkölcsi és anyagi kár há­
ramlik a tanítókra — ártatlanul. 
Másrészről a tanfelügyelet szakszerű 
sitésével ugyancsak az iskola fog 
nyerni, de a tanítóság is. Mindezek 
alapján, valamint más téren, úgy itt 
is nyugodtan nézhetünk a jövő elé.

----- r. ,, — i Nincs okunk az iskolát és ku.turát
melyek voltak oly kiemelkedő moz- közigazgatás államosításától félte 
zanatok, melyek miatt ez állásponttól dnk 
eltértek. Inkább reá mutatunk, hogy 
most

mindéi
Keveset használt gummik és felszerelések.
Budapest VI, Liszt Ferenc tér 3. sz.

Telefon 149-62.

FEKETE SÁNDOR.

Aktuálitások.
Zsákutcában. Az ellenzéki berkek­

ben minden csendes. Eddig pai la- 
meoten kívül játszották a képviselő­
éit, de most saját körükben is el­
hallgattak. Szunyádnak trőik, melye­
ket korábbi párthatározatok szerint, 
csakis fontos, súlyos alkotmánysérel­
mek esetén fognak a parlamenten 
belül kifejteni. Az állameletben fon­
tos, a képviselőhazban is kitejtendő, 
kiemelkedő mozzanatokat esetről-eset- 
re állapítja meg s párt, mert ily ha 
iározatok nélkül az ellenzék — már 
régen elfoglalt álláspontja szerint — 
be nem teszi lábát a képviseiőházba. 
Kar felidézni emlékezetükbe, hogy

gedcsy idegen területek elfoglalására 
jogot nem ad.

Az ideiglenesen engedélyezett 
munkálatok a sátoraljaújhelyi m. kir. 
kultúrmérnöki híva ni mü-zuki veze- 
[ese és felügyelete mellett kerülhetnek 
kivitelre.

1 udomásul vétetett a r. t. város 
polgármesterének kérvényében tett 
azon kötelező kijelentése, hogy en­
gedélyt kérő város közönsége mind­
azon rendelkezéseket meg fogja tar­
tani, amelyeket e tárgyban a hatóság 
utólagosan és jogerősen ki fog bocsá­
tani.

A szóban forgó munkálatoknak 
végleges engedélyezésére az előirt el­
járás egyidejűleg folyamatba tétetett.

Jelen ideiglenes engedély ellen 
irányuló esetleges felvbbezések a vár­
megye közigazgatási bizottságához 
intézendők és a kézbesítéstől számított 
15 napon belül hozzám benyújtandók.

)( Adózók figyelmébe. A városi 
adóügyosztály értesíti az adózó közön­
séget, hogy a folyó évi I. oszt. kere­
seti adó kivetési lajstrom a városi 
adóügyosztályban folyó évi május hó 
12 tői 20-ig terjedő 8 napon át köz­
szemlére van kitéve, azt a jelzett idő­
ben hivatalos órák alatt megtekint­
hetik. A lajstrom ezen kitétele a fe- 
lebbezési határidő megállapítására 
rendszerint nincsen kihatással, mert 
a közszemlére való kitétel csupán az 
adókivetés nyilvánosságának és az 
adózók bővebb felvilágosításának ér­
dekében történik.

)( Tudnivalók a fegyveradóról. 
Ujheiy város polgármestere közli a 
közönséggel, hogy a kizárólag céllö­
vészetre használt fegyver, amely szer­
kezeténél fogva vadászatra alkalmat­
lan, fegyveradj alá nem esik, ellen

Oszlop-órákat 
állítanak fel Ujhelyben

*a

A mérnökség javaslata.
s*

Egy életrevaló terv.
— máj. 16.

A városházán egy igazán szük­
séges és helyes újítás tervével foglal­
koznak, amelyet a magunk részéről 
melegen ajánlunk a képviselőtestület 
figyelmébe. Igaz, hogy némi anyagi 
áldozatról van szó, de ez csak látszó­
lagos, mert a terv megvalósítása ese­
tén sem fog többe kerülnie a város­
nak az időjelzés, mint jelenleg, sőt 
még jobban fog kijönni a város s a 
mellett a közönségnek is nyújt vala­
mit és a város külső képét is disziti.

Manapság már minden kultur- 
városban, még a kisebb vidéki helye­
ken is fordítanak bizonyos összeget 
közórák felállítására és fenntartására. 
Kétségtelen, hogy ez szükséges, hasz­
nos kiadás, amely ellen tiltakozni 
nem lehet.

Tulajdonképen Ujheiy város is 
aránylag tekintélyes összeget költ 
erre a célra, anélkül azonban, hogy 
ennek látszata volna. Ugyanis évi 
200 koronába kerül a róm. kath. 
templomban lévő toronyóra fenntar­
tása, ami egészen hiába való kiadás, 
mert ezt az órát lehetetlenség huza­
mosabb ideig pontos időjelzésre kény-

.. - , szeriteni s nem hisszük, hogy még
lan, fegyverado alá nem esik ellen- edd- akadt volna ember, aki az uj-
ben az a lőfegyver, legyen az l1 lobért, ^elyi toronyórát irányadónak tekin- 
vagy bárminő más rendszerű, amely voina
vadászatra .al^tmas adóköteles és többször felszólalt a sajtó is
törvényszerű bejelentési és nyilván- ^ lleQ lehetelleQ áuapot ellen, 
tartási kötelezettseg alá esik. A meny- Ujhelyben egyetlen közóra se
nyiben a fegyver tulajdonosa a fen- h gy jüj *Jgzt a járókelők- 
tebb felsorolt - alkalmas ^ ut(J közönségnek mutassa
— fegyvereit kiza.ulag céhoves u duandóan a pontos időt, másrészt
használja és azt bejelenti akkoi az megbízhatóságánál fogva az
ilyen vadászatra ugyan alkalmas, de | teJJes . meguizuaiusaga a ^
kizárólag cóllövészeire használt tégy 
ver a fegyveradó alól mentesül. Mind­
addig azonban, anfig a törvényben 
felsorolt kivételek valamelyike fenn

órák igazításában irányadó legyen. 
A h. polgármester s a városi tanács 
belátta ezt s elhatározták, hogy ezen 
az állapoton, amennyiben a képviselő­

felsorolt kivételek valamelyike lenn - ~ * hozzájárul segítenek,nem forog, illetve a fegyverlulajdonos ‘^‘^“^fosjlopos közöl

tárgyalta a parlament a több 
milliárdos költségvetést, de ez sze­
rintük nem érdemli meg az érdeklő­
dést. Pedig az egyetlen alkalom az 
ívben, amidőn az ellenzék igazi hi­
vatását, a legteljesebb ellenőrzést 
gyakorolná. Távol maradásuk azon­
ban kellően indokolható. Be kellett 
iátniok, hogy az uj építkezésekre, viz- 
szabályozási munkálatokra s sok hasz­
nos befektetésekre megszavazott óriási 
összegekre igazán szükség van. E 
kiéhezett ország már alig várja a 
költségvetés megszavazását, hogy meg­
induljon a középitkezés, hogy a mun­
kában és vállalkozás nélküli időben 
némileg csökkenjen a munkanélküliek 
száma. Be kellett látniuk, hogy hasz­
nos és égetően sürgős befektetések 
után áhítozik az egész ország. Uj 
gazdasági irányokat amúgy sem tud­
tak volna megjelölni, az alkotmány- 
sérelmek hangoztatása kapni kezd, 
tanácsosabb volt tehát elmaradni a 
képviselőházból, mintsem az utóbbi 
*d6ben kissé vesztett népszerűségüket 
Részen elkoptatni. De mit mondanak 
választóik, akik őket a legerőteljesebb 
^enőrzés céljából küldték az ország- 
házba?

Aköiigazgatá-a államosítása éa a
A törvény gyár — így csu- 

fe* a mai parlament munkáját ~ 
a'A°tott, teremtett. Nyugodtabb 

.Ii &han koneedálják ezt a legjusthahb 
‘Székiek is. Haragszanak a köz- 
5 z^a*ás államosításáért, bár

nünk. i ucm luiag, — -Dj •■ •
a törvény által megkövetelt bejelen 

. r uinAc | lésnek eleget nem tesz s a fegyverei
VÁRMEGYE es VAKUo. nek adómentességét igazoló községi

bizonyítványt be nem szerzi, a fegy­
veradó minden vadászatra aUuitnas 
lőfegyver után ki vettetik. Mindezek 
alapján az adóügyosztály fölhívja 
mindazon fegyver tulajdonosok at, akik 
vadászaira alkalmas fegyvereiket meg 

va szaoaiyutaa , be nem jelentették, szabályszerű be-
ban a következő hirdetményt intézte jelentési űrlapon 8 napon belül a 
a város közönségéhez : 1 űí1An,,vns71

Egyelőre két oszlopos közóra fel­
állítását vették tervbe, egyiket a We- 
kerle-téren, másikat a Széchenyi-té- 
ren helyeznék el. Mindkettő díszes 
kivitelű, kiváló szerkezetű, három 
számlapos óra volna s a számlapok 
éjjel belülről villanynyal világíttatná­
nak meg. A kettő együtt mintegy 
5300 korona költséggel volna felál­
lítható.

Az órák azonban tulajdonképen
a ______ - , jelentési űrlapon 8 napon DtAul a I nem oszlopokon, hanem kis árubódé-

Lros közönségéhez : városi adóügyosztályban Jel^ Stk kon nyugodnának, aminőket a na-
Zemplénvármegye alispánjának Felhívják továbbá ,^azofk^1’8 dó gyobb városokban léptei-nyomon lát-

, , folvtán közhírré teszem, nek a törvény érteimében Kgy hatunk. Két ilyen árubódó kibérlésére
határozata t oly tan ^ | í-Ivpző. bárminő rendszerű ( ndluUK:. v

A Rontva szabályozása.
— máj

Székely Elek h. polgármester a 
Rocyva szabályozás ügyében legujab- 
i__  „ ixXrroi b-.-vrV hirdoiméüVt iíitL Zv6

a köz 
a mai-

hogy Sátoraljaújhely r- v.á/,® ada‘ 
zöuségének ideiglenesen ,
tolt azon munkálatok foganatosítására,
XKlyr.EvZVsVeUerütét éfimö

szíkjszáLk szabályozását az ami
összefüggd úgynevezett .R»I a 
„Ti külviz levezető csatorna letes™ 
eét és a város belterületének árvíz
elleni védelmét célozzák.

Jelen ideiglenes engedély k •. 
l.B azon vizi munkálatokra vonalzó­
it amiket a =
kÍr^ktzffm kir Kldmivelésügyi 
készlett és randoiete értelmében 
miniszternek rendo lete felölel.
műszakilag ftíllJlbirál0tnl^d®iv alapján 

iplen ideiglenes enged uy f . munkálatok8 csupán a.on mgatla-

nokon hajthatók v,e^0’k;siUlö| a szűk- 
donosaitói, filetve birtok ,e

nek a törvény érteimében íogyveraao ^ Rét ü árubódó kibérlésére
mentességet élvező, bárminő íendsz lu _ (gyümölcs-, cukorka-üzlet stb. szá- 
fegy vérük van, azokat a menmssiget árvV _ feltétlenül akadna Uj hely­
igazoló községi bizonyítványnak a ^ /g vádaijÍOZ(5 s az ez által fize- 
szabályszeru bejelentéshez való csato- évi bér bdven fedezné az órák
tósa mellett 8 nap alatt annál is fenntartági költségét, mely évenként 
inkább jelentsék be, mert ellenkező a világitássa]f javításokkal stb. együtt 
esetben minden birtokukban levő I _ — , ,, . -
fegyver után fegyveradóval fognak 
megrovatni.

rég bevált]

Próbadobozokat, valamint or 
röpiratot a gyermeknevelésről

díjtalanul küld a HENRI NESTLÉ 
cég, WIEN, I., Biberstrasse lo2Ö.

90—90 koronába kerülne.
így tehát az órák fenntartását 

teljesen fedezné a bódék bére, sőt 
még fel is maradna ebből, vagyis a 
város teljesen megtakarítaná az idő­
jelzésre az eddigi rendszer mellett 
fordított évi 200 koronákat, de még 
ezen felül is maradna valami. Nyil­
vánvaló, hogy az 5300 korona be­
fektetését ez bőven ellensúlyozza s a 
város ezzel csak hasznos és praktikus 
beruházást tenne.

£ tárgyban a városi mérnökség 
már elkészítette javaslatát, melyben 
Kolos Sándor városi gépészmérnök 
bőven és szakszerüleg kifejti a fenn- 
tebb elmondottakat. Az ügy nemso-

festék és kefeáru 
kereskedésében

SÁTORALJAÚJHELY
a pénzügyigazgatósággal szemben.l|7j JTÍ T háztartásTszükségletönket, hogy ^ IFI 3BHÍIB kereskedéseken a pénzügyigazgatósággal szemwn.

"öl szerezzük be
Cégnél szerzi be szükségletét^^ ^de^mí ház^tó & 1“<^ági áeték! seP,»U Weém ^ÍTn\

10 bérmeatve s
m ©gTeaadl®t *
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I lsmer5 ** bitó ul 

hék 7>l

rer< b|I , °aülis t> k|
[ f ?a’ ho^4,-1| 
I Alette J- °'f|

csaUi-uövédJ; t^l
I ai H)|
k°?“»k a2z, 
szinte sí, , *1
ha o, . r‘fjüe]r| I^Séhp vU^V^d l|

Mébe bocsájtt-1
Kiszkedik j , I

hivatalból J
[‘íogás nem.. I
f‘ * ornszek Rí ,1 
fásához, (j * ■
Meghallgatta J 
|acs°ny helj?

;^y tehát a ™ 
te mérhetet;e:i

&1f. egyike táJ 
bíráknak, kJ 
részint féltj. 

la magyar bíró-,
pert becsületét] 
lése révén mékl 
la magyar népi 
vság iránt érzett! 
■lékét azok, k;t| 
| tisztelni és be-l 

hálás kegye-j 
Hl.
/séges fájdalom! 
fiit tetemeidnek! 
|dezünk a Min i 

te szellemede;| 
meg e falak k>| 
kneg azokat ez l 
Szentelt templo]

mely valóban! 
gyászhoz, szeal 
Azután a Kel 
a koporsót le- 
elhelyezték aj 

Indult az óriási 
fcitáló esőbena| 
ra kisérni Forn-

fászkocsit égé* I 
azoruk, melyet | 

sikerült felje*!

16.
/^^felnökének — a sáros- 
M S*artí lirísáe. Há’ája jeléül — 
U' iJfLonsige. Zemplénmegye 
ii*űgp3taKíh Felesébe koszorúján ez 
^fFiott: Adrienné. 
ii egy sz"töben még Ernődy László 

A tefk6 bíró megindító szép be- 
v-’fítesuztatta el kartársai ne- 
üéddbl DaCornszek Bélát s utana örök
Riómra helyezték^

jíutomobilok^
----------------------

ít.'
--u..

- 4m

. használtak eladók Magyarorszá- 
keve * alvóbb választókban 150-200 da- 

rendelkezésre ül, fuvart,-
r»i)lí virosl és tura-hasinalatra, nyi- 
|4,ra' ,vmt autók, valamint autóbuszok 
MUr-automobilok minden célra, min- 

* 1 Ib rvartmánvu legutolsó typusokból 
1 S Su 1000 koronától feljebb 
*' minden árban.
Keveset használt gummik és felszerelések.
Budapest VI, Liszt Ferenc tér 3. sz.

Telefon 149-62.
FEKETE SÁNDOR.

Aktuálitások.

val nincsenek megelégedve. Hogy 
nincs mek megelégedve az természe­
tes, de hiszen lisza István sincs el­
ragadtatva a mai rendszertől. Azért 
államosít. Kitűnő lesz hatása a kul- 
turéletre, a népoktatásra is. Kiszivár­
gott hírek szerint a tanfelügyeiőség 
ketté lesz osztva. Egyik része tisztán 
adminisztratív lesz, amely az iskola 
külső ügyeit fogja intézni. Iskolai 
építkezések, felszerelések, államsegély, 
tanítói fizetés és nyugdíj ügyek stb. 
Mig a tulajdonképeni tanfelügyelet 
tisztán szakemberekből fog állami, a 
kik csakis az iskola beléletével, an­
nak tanügyi dolgaival lesznek hivatva 
foglalkozni. Maga a felügyelet széle­
sebb alapokra lesz fektetve. Ennyit 
pozitívumként közölhetünk már ma, 
részietek ismerete nélkül. Elég kévés, 
de elég, hogy a jövő közoktatás leg­
fontosabb részéről némi képet alkos­
sunk magunknak. Ma a tanfelügye­
lőség munkája lehetetlen. A külső 
ügyek lekötik, munkaerejét sorvaszt­
ják. Ma minden iskolaügy a tan fel­
ügyelőséghez kerül. Azonkívül kép­
viseli a közoktatásügyi kormány ér­
dekeit. Ezen tárca keretébe eső min­
den kérdést és ügyet véleményez, 
javasol, képvisel, szükség eseten ki­
száll és tárgyal. Ennek folytán a tan- 
felügyelőnek nemcsak pedagógusnak, 
hanem mindenhez értő embernek kell 
lenni. Es legkevesebb ideje és pénze 
jut az iskolalátogatásra, a tuiajdou- 
képeni tanfelügyeletre. Ez természe­
tesen igy nincsen jól. Szenved általa 
elsősorban a tanügy. A közigazgatás 
államosításával ez a helyzet is meg 
fog változni. A tanfelügyelő tisztán 
és kizárólag csakis hivatalának fog 
élni. A sok időt, fáradságot igénylő 
kiszállással és sok tárgyalássai járó 
építkezési, dologi, fizetési és nyug­
díjügyek más kézbe kerülnek. Ez a 
beosztás nemcsak a tanügy, de a ta­
nítóság javát is fogja szolgálni. A 
mai nehézkes tanügyi adminisztráció 
gyakran késedelmet okoz és ebből 
sokszor erkölcsi és anyagi kár há­
ramlik a tanítókra — ártatlanul

gedéiy idegen területek elfoglalására 
jogot nem ad.

Az ideiglenesen engedélyezett 
munkálatok a sátoraljaújhelyi m. kir. 
kultúrmérnöki hiva'al mü-zuki veze­
tése és felügyelete mellett kerülhetnek 
kivitelre.

Tudomásul vétetett a r. t. város 
polgármesterének kérvényében tett 
azon kötelező kijelentése, hogy en­
gedélyt kérő város közönsége mind­
azon rendelkezéseket meg fogja tar­
tani, amelyeket e tárgyban a hatóság 
utólagosan és jogerősen ki fog bocsá­
tani.

A szóban forgó munkálatoknak 
végleges engedélyezésére az előirt el­
járás egyidejűleg folyamatba tétetett.

Jelen ideiglenes engedély ellen 
irányuló esetleges felebbezések a vár­
megye közigazgatási bizottságához 
intézendők és a kézbesítéstől számított 
15 napon belül hozzám benyújtandók.

)( Adózók figyelmébe. A városi 
adóügyosztály értesíti az adózó közön­
séget, hogy a folyó évi I. oszt. kere­
seti adó kivetési lajstrom a városi 
adóügyosztályban folyó évi május hó 
12 tői 20-ig terjedő 8 napon át köz­
szemlére van kitéve, azt a jelzett idő­
ben hivatalos órák alatt megtekint­
hetik. A lajstrom ezen kitétele a fe- 
lebbezési határidő megállapítására 
rendszerint nincsen kihatással, mert 
a közszemlére való kitétel csupán az 
adókivetés nyilvánosságának és az 
adózók bővebb felvilágosításának ér­
dekében történik.

Zsákutcában. Az ellenzéki berkek­
ben uiiuüeu csendes. Eddig pai la­
mented kívül játszották a képviselő­
éit, de most saját körükben is el­
hallgattak. Szunyádnak erőik, melye­
ket korábbi párthatározatok szerint, 
csakis fontos, súlyos alkotmánysórel- 
mek esetén fognak a parlamenten 
belül kifejteni. Az áilameletben fon­
tos, a képviselőhazban is kifejtendő, . rdmiik a tanítókra — ártatlanul. — 
kiemelkedő mozzanatokat esatrfti-eset- Másrészről a tanfelügyelet szakszerű­
re állapítja meg s párt, mert ily ha gitésével ugyancsak az iskola fog 
tározatok nélkül az ellenzők — már rüi> de a tanítóság is. Mindezek 
régen elfoglalt álláspontja szerint alapján, valamint más téren, úgy itt
be nem teszi lábát a képviselőházba. ^ DyUg0dtan nézhetünk a jövő elé. 
Kár felidézni emlékezetükbe, hogy 1 ^incs okunk az iskolát és kuiturát 
melyek voltak oly kiemelkedő moz- közigazgatás államosításától félte 
zanatok, melyek miatt ez állásponttól ~nk 
eltértek. Inkább reá mutatunk, hogy

Oszlop-órákat 
állítanak fel Újhelyien

o

)( Tudnivalók a fegyveradóról.
Ujhely város poigármesiere közli a 
közönséggel, hogy a kizárólag céiiö 
vészeire használt fegyver, amely szer­
kezeténél fogva vadászatra alkalmat­
lan, fegyveradó alá nem esik,^ ellen- __
ben az a lőfegyver, legyen az Flóbert, 1 toronyórái" irányadónak tekin
vagy bárminő más rendszerű, amely . volna 
vadászatra alkalmas, adóköteles és

il mérnökség javaslata.
Egy életrevaló terv.

— máj. 16.

A városházán egy igazán szük­
séges és helyes újítás tervével foglal­
koznak, amelyet a magunk részéről 
melegen ajánlunk a képviselőtestület 
figyelmébe. Igaz, hogy némi anyagi 
áldozatról van szó, de ez csak látszó­
lagos, mert a terv megvalósítása ese­
tén sem fog többe kerülnie a város­
nak az időjelzés, mint jelenleg, sőt 
még jobban fog kijönni a város s a 
mellett a közönségnek is nyújt vala­
mit és a város külső képét is díszíti.

Manapság már minden kultur- 
városban, még a kisebb vidéki helye­
ken is fordítanak bizonyos összeget 
közórák felállítására és fenntartására. 
Kétségtelen, hogy ez szükséges, hasz­
nos kiadás, amely ellen tiltakozni 
nem lehet.

Tulajdonképen Ujhely város is 
aránylag tekintélyes összeget költ 
erre a célra, anélkül azonban, hogy 
ennek látszata volna. Ugyanis évi 
200 koronába kerül a rém. kath. 
templomban lévő toronyóra fenntar­
tása, ami egészen hiába való kiadás, 
mert ezt az órát lehetetlenség huza­
mosabb ideig pontos időjelzésre kény­
szeríteni s nem hisszük, hogy még 
eddig akadt volna ember, aki az uj-

törvényszerü bejelentési és nyilván­
tartási kötelezettség alá esik, A meny­
nyiben a fegyver tulajdonosa a fen­
tebb felsorolt — vadászatra alkalmas 
— fegyvereit kizárólag céllövészetre 
használja és azt bejelenti, akkor az 
ilyen vadászatra ugyan alkalmas, de 
kizárólag céllövészetre használt légy

tette volna.
Már többször felszólalt a sajtó is 
ellen a lehetetlen állapot ellen,

most tárgyalta a parlament a több 
milliárdos költségvetést, de ez sze­
rintük nem érdemli meg az érdeklő­
dést. Pedig az egyetlen alkalom ez 
évben, amidőn az ellenzék igazi hi­
vatását, a legteljesebb ellenőrzést 
gyakorolná. Távol maradásuk azon­
ban kellően indokolható. Be kellett 
látniok, hogy az uj építkezésekre, viz- 
szabáiyozási munkálatokra s sok hasz­
nos befektetésekre megszavazott óriási 
összegekre igazán szükség van. E 
kiéhezett ország már alig várja a 
költségvetés megszavazását, hogy meg­
induljon a középitkezés, hogy a mun- 
kátlan és vállalkozás nélküli időben 
némileg csökkenjen a munkanélküliek 
száma. Be kellett látniuk, hogy hasz­
nos és égetően sürgős befektetések 
mán áhítozik az egész ország. Uj 
gazdasági irányokat amúgy sem tud­
lak volna megjelölni, az alkotmány- 
Scralocek hangoztatása kapni kezd, 
Rácsosabb volt tehát elmaradni a 
képviseloházbó), mintsem az utóbbi 
időben kissé vesztett népszerűségüket 
Részen elkoptatni. De mit mondanak 
Választóik, akik őket a legerőteljesebb 
^enőrzés céljából küldték az ország­
házba?

az ------ - ------------
hogy Ujhelyben egyetlen közóra se 
legyen, amely egyrészt a járókelők­
nek, az utcai közönségnek mutassa 
állandóan a pontos időt, másrészt 
teljes megbízhatóságánál fogva az

kizárólag céllövészetre agnail .egy- i j*ák városi‘tanács
ver a fogy véradó alól mentesül. Mn ^átta ezt s elhatározták, hogy ezen 
addig azonban, am'g u 3 - állapoton, amennyiben a képviselő­
felsorolt kivételek valamelyike fenn festüle?ishozzájárul segítenek, 
nem forog, illetve a f®8yverluNdonos Egyelőre két oszlopos közóra fel-
a törvény áltál megkövetelt bejtlen- á[litáJ( vetlék tervbe, egyiket a We-

Á ' VÁPrm I tésnek eíeget nem tesz s a fegy.ver,e | kerle-téren, másikat a Széchenyi-té-
VÁRMEGYE es VARUo. nek adómentességét igazoló községi ^ he,yezűék ei. Mindkettő díszes

bizonyítványt be nem szerzi, a tégy- I . ..........

A Ronyva szabályozása.
— máj. 16.

Székely Elek h. polgármester a
Rooyva szabályozás ügyében legujab- 
, -ri-.rrH Vitrrtptménvt intézte

véradó minden vadászatra alkalmas 
lőfegyver után ki vettetik. Mindezek 
alapján az adóügyosztály fölhívja 
mindazon fegyvertulajdonosokat, akik 
vadászaira alkalmas fegyvereiket még 
be nem jelentettek, szabályszerű be-

t L )   V, /A 1 I* 1 I ^ban^a^övetkezö hirdsiménjt fntézte Mentési űrlapon 8 napon belül 
város közönségéhez : városi adóügyosztályban jelentsék be.

a varois k s 1, I mmhirriát tnvAhhi mindazokat, a kik-

kivitelü, kiváló szerkezetű, három 
számlapos óra volna s a számlapok 
éjjel belülről viilanynyal világíttatná­
nak meg. A kettő együtt mintegy 
5300 korona költséggel volna felál­
lítható.

Az órák azonban tulajdonképen 
nem oszlopokon, hanem kis árubódé­
kon nyugodnának, aminőket a na-,ros közönségéhez: város! aüougyosziaiy uau • koQ nyugodnának) aminőket a na-

7'unülénvármegye alispánjának b elhívjak tovubba mindazokat, a k bb városokban lépte i-nyomon lát-
, , fnivtán közhírré tegzein, nek a törvény érteimében Kgy l hatunk Két ilyen árubódó kibérléséreholv sltom&ly r t. város kö- | mentességet elvező, bármmb rendszerű I f ..........................

ben is vállalkozó s az ez által fize­
tendő évi bér bőven fedezné az órák 
fenntartási költségét, mely évenként 
a világítással, javításokkal stb. együtt 
90—90 koronába kerülne.

így tehát az órák fenntartását 
teljesen fedezné a bódék bére, sőt 
még fel is maradna ebből, vagyis a 
város teljesen megtakarítaná az idő­
jelzésre az eddigi rendszer mellett 
fordított évi 200 koronákat, de még 
ezen felül is maradna valami. Nyil­
vánvaló, hogy az 5300 korona be­
fektetését ez bőven ellensúlyozza s a 
város ezzel csak hasznos és praktikus 
beruházást tenne.

E tárgyban a városi mérnökség 
már elkészítette javaslatát, melyben 
Kolos Sándor városi gépészmérnök 
bőven és szakszerüleg kifejti a fenn- 
tebb elmondottakat. Az ügy nemso-

mentességet élvező, bárminő rendszerű _ (gyümölcs-, cukorka-üzlet stb. szá-
II •"*»>-M"

toct azon ffiun ‘ } ág gdtor_ szabályszerű bejelentéshez való csato
amelyek a K“ ns bllterüdetét érintő tósa mellett 8 nap alatt annál is 
aljaujhely r-t'J^s| ozását az azzal inkább jelentsék be, mert ollenktzé 
szakaszának sz y Ronvva-völ- esetben minden birtokukban levő 
ÖSvf küfviz levezető csatorna* létesítő- fegyver után fegyveradóval fognak 

I ' város belterületének árvíz | megrovatm.

elleni védelmét célozzák.
leien ideiglenes engedély kizáró 

laff azon vizi munkálatokra vonalíí, amelyeket
kir- kultúrmérnök, htvataljk^^^i 
tesztelt és a m. • J érteimében
miniszternek rendeieiö___ ^ fy|rtiei.

__ A torvenj gyár — így csu-
a tntii parlament munkáját — 
alkotott, teremtett. Nyugodtabb

&ban koncedálják ezt a legjusthahb . vAros -
Dze^eh is. Haragszanak a köz- a r. • t tiZ ideiglenes c

‘‘“értés éllamositásáért, bár a mai- megszerezte, me ______ ________

minisz.L főiül bírált tervezet felö.el.

-tass-rest
nokoUnM“kufókrtgrjS “®u'|j*ka ^
donosaitól, illetve hír nézve
:tlltn£ta,engf,yt

rég bevált

Próbadobozokat, valamint orvosi 
röpiratot a gyermeknevelésről

díjtalanul küld a HENRI NESTLÉ 
cég, WIEN, L, Biberstrasse 1520.

háztartásT^izDhsÉgletQnhet, hogs 7 jp] HüEíH IflHAü herESkEdésÉben
festék és kefeáru SÁTORALJAÚJHELY

a pénzügyigazgatósággal szemben.háztartási SZUHSBgi&IUim&i, h-sj | rj HUIIlll JlllinM RerBStlBaESBacil a penzugyigazgatosaggai bzemwcu.
pénzt és időt takarítsunk ®r o!cs*bban vásárol és időt, mert csakis ufggjf,anb

h-Uézégnél szerzi be szükségletét péo 2t takar “ saTbeszerezbetők = 'kefék’, seprűk és kefeáru külösle^

w. A;ir a,rga ja
m ©grexa-dLelóeeic®p
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kára a képviselőtestület elé kerül s 
hisszük, hogy a képviselők praktikus 
belátással fogják fogadni az ideát, 
amely alapjában véve nem jár a vá­
ros megterheltetésével s mégis °3 ^ 
gesen hozzájárulna a város külszíné­
nek, de a közönség kényelmének
emeléséhez. ... fűi.

Tudjuk, hogy sokan vethetik lel.
van a városnak elég sok baja, elég 
sok megoldani való kérdése, ame y
mind nagyobb fontosságunk annál,
hogv közórák legyenek. Ámde ez a 
kifogás nem alapos, mert hiszen e 
nagy kérdések mellett meg kell ol­
dani a kisebb, de azért szintén fon­
tos kérdéseket is és különösen meg­
kell oldani azt, amit tényleg nehéz­
ség nélkül dűlőre is lehet vinni, Ezt 
pedig lehet és kell is, mert közszuk- 
ségesség s mert a jelzett alapon a 
városra nézve megterheltetést nem 
jelent.

kaz elasztikus 

cipősarok

figyelje 

meg

TARTÓSSÁGAI

HÍREK.

Az idei gyermeknapok. A
Gyermekvédő Liga sátoralja­

újhelyi bizottságának elnöksége már 
megállapította az idei gyűjtések 
határnapját, május 18 és 19-ét tűz­
vén ki erre a célra. A gyűjtések 
épen úgy, mint az elmúlt években, 
a szokásos helyeken tartatnak meg 
újítás csupán annyi lesz, hogy az 
urnafelügyeletre felkért úrnők ma­
guk választhatják ki ismerőseik kö­
réből azokat a hölgyeket, akik a 
gyűjtésben segédkezni fognak. 12 
urna lesz felállítva a város külön­
böző pontjain, a főbb közlekedési 
vonalakon s hisszük, hogy a közön­
ség, mint eddig, ezúttal is készsé­
gesen fog filléreivel a nemes cél 
szolgálatára sietn1. Oly nemes és 
szép ezeknek a gyűjtéseknek a célja, 
hogy igazán csak a kislelküség és 
a szűkmarkúság zárkózhatik el az­
előtt, hogy e célt a maga pár fillér­
jével elő ne segítse. Városunk ne­
mes szivü közönsége bizonyára kész­
séggel fog adózni a 18 és 19-iki 
gyermeknapokon, mint eddig is 
minden esztendőben megtette, hi­
szen mindannyian tudják, hogy 
minden fillérrel, mit e célra adnak, 
egy-egy árva gyermek kényeit tör- 
fik le, egy-egy szegény gyermek 
nyomorát enyhítik.

— Fagyos szentek. Csütörtökön 
értek véget a fagyos szentek, ame­
lyek három egymás után következő 
napon tartották aggodalomban a me­
zei gazdákat, in- rt az ősi hagyomány 
és néphit bZ6nnt e napokon'annyira 
lehűl a levegő, hogy fagykároktól

lphet tartani. A három névvel ugyan
semmi szorosabb összefüggésben nincs 
IT természet rendje, vagy rendellenes­
be de mert a májusi fagyok rend­
szerint ez időtájban szoktak bekövet­
kezni a néphit a három szent névé- 
vei fűzte össze a levegő nagyobb 
mérvű lehűlését s a tavaszi fagyokat. 
Az időváltozás be is következett és 
két napon át borongós volt, szél is 
kerekedett és sürü, sötét felhődet ho­
zott melyekből megeredt a hideg eső. 
A levegő jelentékenyen lehűlt, a szél 
egyaránt hordja a felhőket. Egyelőre 
semmi ok sincs az aggodalomra, mert 
a hösülyedés nem olyan nagy, hogy 
fagytól lehetne tartam. Az eső a me­
zei gazdaságokban jó hatást gyako­
rol, mert a csapadék a növényzet 
fejlődését mozdítja elő. — Annál ke- 
vésbbé van ok az aggodalomra, mert 
csütörtökön már kisütött a nap és 
most már tartósabb jó időre van ki­
látás.

— Tüdős püspök a tarczali vin­
cellériskolában. Dr. Tüdős István 
tiszáninneni ref. püspök a múlt héten 
meglátogatta a nagy beteg, közjóté­
konyságáról hires Gecsei Péter tar­
czali ref. lelkészt Tarczalon. Ez útja 
alkalmából megtekintette a tarczali 
állami vincellériskolát is, hol Hegedűs 
Sándor vincellér-iskolái igazgató fo­
gadta. A püspök a déli vonattal 
visszautazott Miskolczra.

— Halálozás. Péchujfalusi és tus­
sal Péchy Adám Zemplénvármegye 
törvh. biz. tagja folyó hó 12 én hosz- 
szas szenvedés után elhunyt. Teme­
tése tegnap délután ment végbe Sza- 
csurban. Az elhunytat nagyszámú és 
előkelő rokonság gyászolja.

Özv. dr. Sebőn Vilmosné, az Er- 
zsébet-közkórház néhai igazgató-főor­
vosának neje szerdán Budapesten 
hosszú szenvedés után elhunyt. Holt­
testét hazaszállították s temetése hol­
nap, vasárnap délután 3 órakor fog 
végbemenni. Az elhunyt úrnő halálát 
kiterjedt rokonság gyászolja.

— Kirándulások. A helybeli róm. 
kath. főgimn. tanári kara, hogy az 
ifjúság elméleti ismereteit gyakorlati 
téren is érvényesítse, számos tanul­
mányi kirándulást rendezett. Megte­
kintették vezetésük alatt a Máv. gép- 
javitómühelyt, ahol Szepesi Simon 
főnök végezte a szakszerű magyará­
zatot. Elmentek a városi vízmüvek­
hez, ahol Kolos Sándor városi mér­
nök kalauzolta az ifjúságot. Szalay 
tanár vezetése alatt kirándultak a 
nagykövesdi várromokhoz, elzarándo­
koltak a dicső emlékű nagy fejedelem, 
II. Rákóczi Ferenc szülőházához Bor­
siba. Itt említjük meg, hogy Szalay 
József szép Rákóczi képpel ajándé­
kozta meg a szülőházban lakó Os­
wald Győzőt. — Május elsején mint­
egy 150 növendék 6 tanár vezetése 
alatt élvezte a természet szépségét a 
fenséges fekvésű Izra tónál. A kór­
házban a növendékeknek dr. Chu- 
dovszky Móric kórházunk tudós fő­
orvosa szakszerű magyarázat mellett 
mutatta be a röntgenrzést. Poór ta­
nár vezetése alatt megtekintették Sassy 
Attilla képkiállitását is. Az ifjúság 
többször vett részt ifjúsági mozi elő­
adáson. Mig ezek egynapos kirán­
dulások voltak, addig folyó hó 19-én 
Poór Sándor, Füredi Ferenc és Sza­
lay József vezetése alatt 42 növendék 
ötnapos tanulmányi kirándulást tesz 
a Tisza forrásához, honnan remélhe­
tőleg bő ismeretekkel gazdagon meg­
rakodva fognak 23-án délben meg­
érkezni.

— Telepatikus előadások. Na­
gyon érdekes és a maga nemében 
elsőrangú volt a telepatikus duó, 
Alexander és madame Etienne elő 
adása. A hölgy igazán meglepő kér­
déseket, gondolatokat fejtett meg s 
akár tényleg a hatodik érzék műkö­
désén, akár csak mnemotechnikán 
alapul, de mindenesetre igen ügyes a 
mutatványa. A férfinek azok a mu­
tatványai keltettek nagy hatást, ame­
lyekben gondolatátvétel utján egyes 
többé kevésbbé komplikált feladatokat 
fejtett meg, elrejtett tárgyakat meg-

cfu qtb Cumberland mestersé- 
talált stb. "b-fivptőit majdnem telt

“°nak- hog7
ház nézte v • bban érdekli mind-:,jrí■««»-.., •«.«-
zatosság vegyül.

_ a főgimn. Segélyző Egyesület 
közgyűlése. A helybeli róm. kath. fö- 
S Segélyző Egyesülete folyó hó 
ofi án délután 5 órakor a ffig.mn.
Tanácstermében számvizsgálói, választ- 
mányi és záróközgyuiést tart, áme­
nekre a t, tag urakat tisztelettel meg- 
hívja az Igazgatóság.

— Az osztatlan közös legelők 
üffve Az osztatlan közös legelőkről 
alkotott 1913 : X. t.-o. hatályba lépé­
sének napjául a földművelési mmisz- 
tér folyó évi május 1-ét állapította 
meg. Miután az idézett törvény 70. 
szakasza a közigazgatási bizottságnak 
egv u. n. gazdasági albizottságáról is 
szól, a földmivelési miniszter felhívta 
a törvényhatóságokat, hogy ennek az 
albizottságnak megalakítása iránt sür­
gősen intézkedjenek. Egyúttal felhívta 
az alispánokat, hogy a legeltetési 
társulatok alakulását lehetőleg elő­
mozdítani iparkodjanak.

— Bajnoki mérkőzés. Holnap 
délután érdekes footballmérkőzés lesz 
a SAC. pályán, hol a SAC. játszik 
bajnoki mérkőzést az Eperjesi TVE. 
jó formában lévő csapatávál. A mér­
kőzés 5 órakor kezdődik.

— Felemelték a péksütemények 
árát. Tegnap reggeltől drágább Uj- 
helyben az a mikroszkopikus valami, 
amit közönségesen zsemlének és kif­
linek szoktak nevezni. Nyomtatott 
értesítéseket adtak ki a pékek, me­
lyekben tudatják a közönséggel, hogy 
a friss sütemény ára 15-től kezdve 6 
darabonként 20 fillér, a szikkadt sü­
teményé pedig 8 darabonként 20 fii. 
Az árak emelésének okául a lisztárak 
emelkedését hozzák fel s ez ellen 
semmi kifogás sem tehető, de igenis 
tehető az ellen, hogy a sütemények 
az áremelések dacára egyre kisebbed­
nek s igy a közönség egyre drágább 
áron egyre kisebb süteményekhez 
jut. Ha a pékmesterek felemelik az 
árakat, adjanak érte tisztességes sú­
lyú és nagyságú süteményt, mert az 
árakat emelni és a süteményt kisebbé 
tenni meglehetősen nagy visszaélés a 
közönség türelmével.

— Asszonyi László dalestóiye. Ma 
este kiváló szórakozásban és műélve­
zetben lesz része a mozi közön­
ségnek, amennyiben ma tartja dales­
télyét a városi színházban földink, 
Asszonyi László, az országosan kiváló 
hírnévnek örvendő baritonista, aki 
legutóbb mint a Király-szinliáz tagja 
aratott sikereket, a jövő évtől pedig 
London egyik operai színpadához köti 
előnyös szerződés. Külföldi útja előtt 
hazalátogat Asszonyi s egy fényes 
dalestély keretében bemutatja művé­
szetét szülővárosának. Vele együtt több 
kiváló fővárosi művész lép fel: első­
sorban Asszonyi Lászlónó, továbbá 
Szemere Gyula stb. A nagyérdekü 
előadást talán felesleges is bővebben 
a közönség figyelmébe ajánlanunk, 
bizonyára szépen megtelik ma estére 
is a városi színház. — Vasárnap és 
hétfőn egy világszerte óriási sikert 
aratott darab Georges Feydau hírne­
ves francia Írónak „A 30-as számú 
szoba“ cimü 3 felvonásos bohózata 
kerül műsorra. A darab francia szel­
lemmel diserét pikantériával bővelkedő 
trükkökön alapszik s állandó neve­
tésben tartja a közönséget, öt első­
rendű pótkép egészíti ki a fényes 
műsort. — Vasárnap délután és este 
hétfőn pedig este lesz e műsor be­
mutatva.

— Parasztvirtus. Már több mint 
két éve történt, hogy ifj. Novák An­
drás lukai földműves egy korcsmái
összeszólalkozás alkalmával pofon- 
üíötte Kis István nevű társát. Kis
»Z™?,HbwZUt f?rralt Novák ellen és 
a múlt héten végre alkalom adódott,
«.t»y n8‘ bosszúját végrehajtsa. Egyik
hazafelé mitn11 Sem sejtTe ha*adt
hazafelé, mikor egyszerre csak neki­

ül
támadt Kis István többük 
8 összeverték és szígS ^ 
súlyos sérüléseivel az niff 
házba kellett beszáll^ 71 k(4
András hunvédl lelje,eaV.H
István és társai ellen. 6 Ej 

— A Hadsereg
ma érkezett száma js2 ^ 
szebb és igen érdekes k<wZebk 
A szövegbeli rész csupa attvN 
ményt és érdekes hirt ölel fí18 ex­
trádéi közül, melyek általán ll!ai*' 
nést kéltenek, kiemeljük kirái°S 
és Erzsébet királynénknak 60?^ 
arcképét, számos kénét 
testőrkapitány életéből, 
bemutat néhány amerikai haív" 
melyek a Mexikóval való konfii? 
ban a napilapok által gyakran "ff 
emlegetve. - A Hadsereg J 
könyvkereskedésben kanható ™ 5

Május 16.'

|s

évi előfizetési ára 12 korona’no 
évre 3 kor. ’ ne8W

enyasszonyi beleírt

- Elveszett egy fehér gzfiri
barna pettyes vizsla kutya. Füle D^
barna, lelógo. Pieck névre hallgau 
megtalálója szíveskedjék a királvhel 
meczi szolgabiróságnál bejelenteni"'

Mi_ _ _ _ _
bevásárlásánál ajánljuk SZEGfi
SÁNDOR áruházának nagy ff. 
héruemü osztályát. EUöraar 

áruk, legolcsóbb ár;

— Glória viz. Kottán Györgv 
bodrogkereszturi gyógyszertára ilyen 
név alatt hozott forgalomba egy ki­
tűnő háziszert, mely szédülés, ideges­
ség, főfájás s emésztési zavarok ellen 
sikeresen gyógyít. — Ára üvegenként 
1 kor. Kapható minden gyógyszer­
tárban.

— Uj élvezeti cikk. Egy örven­
detes újdonságról adhatunk hirt, mely 
hivatva van egy régen érzett hiány; 
pótolni. Ezen cikk a legfinomabb 
tealevelekből készített „Thextra* jel­
zésű teakivonat, mely a nemesitő el­
járás folytán a tealevélnek káros 
alkatrészeit nem tartalmazza. — A 
„TaextraMea nemcsak melegen él­
vezhető, hanem hideg vízben vagy 
szódavízben kevés cukor hozzátételé­
vel rendkívül kellemes, Ízletes, egész­
séges és olcsó üdítő ital, mely az 
alkoholtartalmú italokat minden te­
kintetben felülmúlja. A „Thextra" 
hazai gyártmány és előreláthatólag 
rövidesen kedvelt mindennapi itallá 
fog válni.

— Szövet maradókokat, melyei 
elegendők teljes férfi öltönyökre, nad­
rágokra, paletokra, női kosztümöse, 
aljakra stb. bámulatos olcsón, mélye- 
áron alul árusít most Fari Fasper 
posztógyára Innsbruck 474. így 
mint női szövet mintákat ingyen e- 
bérmentve küld. Tessék kérni.

— Házvezetőnőnek ajánlkozik egí 
urinő, aki a házvezetésben teljes jár­
tassággal bir. Címe megtudható 
kiadóhivatalban.

Szemgyűgyintézet

Világ
hogy a kávé íze1

Illata nagyrészt a fe» 
nált kávépótléktól 
háziasszonyaink tel13
a „Valódi" :Franek:'‘ 
„kávedaráló“-val vál»s!

V

Kellerru
tartosl

IR01

Péter Mihály
kész: Papi doigj 
reczen. 228. lup- 
gzécsi ref. úgy 
előnyösen ismert 
tok“ cim alatt vj 
tásu kötetet bocsi 
prédikáeiós gyüj 
olvasónak. Az c* 
beszédek előkelt 
be az ügyes toll 
hogy tatiubizonye 
lyen látó s nomf 
ról. Könyvét a 
nek, a magyar
legnagyobbjának j
Dókus' Ernő, cs.l 
rendiházi tag uj 
református egyhí 
főgondnokának n 
a szerző.) A mü| 
a következők ; 
csonyi, böjti, 
pünkösdi, tavaszi 
eleji, isk. év vér 
ünnepi, egyház] 
továbbá közöm 
búcsúbeszéd, t( 
széd; II. Rákóc| 
haz-iszáliitásakoi 
va’i), Kálvin Jái 
fordulója alkali 
(imával); halott] 
tartalmának e 
ken dokumentálj 
sokban lesz elől 
nek s általában| 
szolgálatot tesz. 
a könyv az 
vett előnyei fob 
tározóit nyerési 
illetékes tényez( 
gebb támogatás

Istechenpfei
I Bergmann et C<

egyre nagyc 
jedtségnek i 
ismert haté 
szépség goi 
tátlanságáór 
Sok legnaf 
‘ásnál óvatoi 
a Steckenp 
helyes névé 
kapható gy
h ban*ti&sonlókép 
liliomkrémj 

szer i

Pelelös szerkeszt 

6zerkesztök: j 

HeIyettes Bzorkes
Liptói®jdonos -.



ZEMPLÉN.16/ 5. oldal.

F
Kt*T£

B fol?öir„ 

ff^1'8 ese.
|,M <W.
l.°08 felig.

Ib<^ év előtti
I teJérvSrv
pmetésérej 

hadihajót’ 
|,k°Dfliklu8: 
pran lettek 
|eg minden 
|dtó’ egész 
ina, negyed

pbér szőrű 
1 1 öle nagy
5 hallgat. A

é királykel. 
■jelenteni.

[Íjuk SZEGŐ
ik nagy fe.

Elsőraugu

|ún György 
jrtára ilyen 
iba egy ki­
ölés, ideges- 
ivarok ellen 
l'ivegenként 

gyógyszer-

Egy örven- 
hirt, mely 

jzett hiányt 
legfinomabb 
iextra“ jel- 

jemesitő el­
lnek káros 
izza. — A 
melegen él- 
(zben vagy 
íozzátételé- 

|etes, egész- 
mely az 

kninden te- 
„Thextra11 

^láthatólag 
[napi itallá

it, melyek 
főkre, nad- 
ísztüraökre, 
Lón, mélyen 
\rl Kasper
. Úgy férfi,
ingyen és 
írni!
[ilkozik egy 

teljes jár- 
Letudható a

Misből®!:

I/éíze^H

a felhasZ'l 
,1 fü00-"A
tehát est* 

ick:'ot 81 

álasztjá14
1/

H*
Is® ,v 4 Kiadó

Kazinczy-utcai házamban négy 
szoba, konyha, veranda és mel- 

j lékhelyiségekbői álló lakás nov. 
hó 1-től jutányosán kiadó. 
Bővebb felvilágosítással szolgál • 
Csapó Lajos Nagyvárad, Ger- 
liczy-utcza 14. szám.

1 lEMiiaiiimE____________

S Ajánljuk ii 1. építő, építész és 0 
jg| mészkpreskedő urak szives fi 0 
ÜŐ gyelméb:) az általunk kizárólag ^ 

fával égetett, teljesen kőmentes rí

0
0

n............... .................... ....................0
0 , , 0

® gyelméb

0“

0 I-ső rendtl

darabos meszet
ISIra mely kiadós voltánál fogva az 
rj összes hazai termékeket felül- ^ f\ múlja. 0
jy Levélbeli megkeresésekre azon* 0 
Q nal válaszolunk, távirati meg- ^ 
jgj rendeléseket elfogadunk. gj

rummlsors^ 1EV|mm lm; . . . - . &
- .. I i J\lSui I0&5£| á ra Zemplen-Ladmoczi mész- es agyagipar

0 szobafestő, tapétázó és mázoló 0

- v__r_—

V i tlf v yí 5v *• "4»Ss"

számos előnyei 
miatt csodá­
latra méltó.

KcIlcmcB, zaftalan,
tartós, elegáns. ____jj

IRODALOM.
Péter Mihály, s-álszícsi ref. bl- 
nvlm dolgozatok. 1914. Deb- 

íeszon log lap* Peter Mihály a gál- 
ref®. “f ‘egyház lelkipásztora, az 
pífinvösen'ismert Író, „Papi dolgoza- 
tökjeim alatt vaskos, Ízléses kiáili- 
£ kötetet bocsátott közre, melyben 
Indikációs gyűjteményt nyújt az
olvasónak. Az összegyűjtött egyházi 
beszédek előkelő színben mutatják 
Se az ügyes toliforgatót is, amellett,
hogy tanúbizonyságot teszne.k,.d °Qé
jyen látó s nemesen érző prédikátoi- 
ró! Könyvét a szerző Dokus Lrnö- 
nek a magyar ref. egyház egytk 
iegnagvobbjának ajánlja. (Méltoságos 
Dokus Ernő, cs. és kir. kamarás, fő­
rendiházi tag urnák, a tiszámnnem 
református egyházker. nagybuzgóságu 
fígondnokának mély hsztelete jeléül . 
a szerző.) A mü kiemelkedőbb részei 
a következők ; Adventi hódolat, kará­
csonyi, böjti, márc. 16-iki, húsvéti, 
pünkösdi, tavaszi, aratási, iskolai év 
eleji, isk. év végi, reformáció emlék­
ünnepi, egyházlátogatási beszédek; 
továbbá közönséges, beköszöntő es 
búcsúbeszéd, templomszentelési . be­
széd ; II. Rákóczi Ferenc hamvainak 
hazaszállításakor mondott beszéd (imá­
val), Kálvin János születésének 4UU. 
tordulója alkalmából mondott beszéd 
(imával); halotti beszédek. A könyv 
tartalmának e rövid vázlata is élén­
ken dokumentálja azt, hogy e könyv 
sokban lesz előnyére a ref. lelkészek­
nek s általában az egyháznak nagy 
szolgálatot tesz. Mindezt összefoglalva, 
a könyv az összes szempontokból 
vett előnyei folytán az irodalom ha­
tározott nyeresége s a szakkörök és 
illetékes tényezők részéről a legmele­
gebb támogatásra számíthat.

G. K.

| Sátoraljaújhely |
|| Rákóczi utcza 63. szám a. |j 
1 ® 

0 I só rendű, modern ®
pj kivitel. Legfino- 
|J mabb bel- és kűl- |j 

földi anyagok 0
0

Telefon szám: 22. ^

| Bankegyesület Részvénytárs. |
m Zemplén Ladmóczi més- ” -
@ telepe
gj Sátoraljaújhelyben.

Sürgönyczim : Bankegyesület.
Telefon : 32.

a****™

„TH EXTRA"
vegymentes folyékony tea-kivonat 

rumizzel vagy rumiz nélkül.
Hpáron nélkülözhetetlen üdítő Ital. 

Télen elsőrendű élvezeti czikh.

30 csepp elegendő egy csészéhez
Kapható mindenütt.

Egyedáruság : a Szatmári 
Kereskedelmi Rt.-nál.

cae

SteckBnpferd-
liliomtBjszappanl

Bergmann et Co. cégtől Tetschen a/Elbe |

B?yre nagyobb kedveltségnek és elter­
jedtségnek örvend szeplő ellen való el- 
ismert hatásánál fogva s a bőr- és 
szépség gondozásában való felülmúlt!a- 
tatlanságáért. Ezernyi elismerőlevél!
, , legnagyobb kitüntetés ! Bevásár­
lónál óvatosság, ügyeljen nyomatékosan 
? Steckenpferd védőjegyre és a ezég 
helyes nevére! — Darabja 80 fillérért 
kapható gyógyszertárakban, drogóriák- 
p ^ ban, illatszerüzletekben stb.

Jhsonlóképen kitűnő Bergmann M 
“itomkrémje (egy tubus 70 fillér.) 1 

szer női kezek gondozására.

Olcsó házi koszt
tiszta és ízletes ételek kiszolgá­
lása mellett kapható

yipponyi-utcza 10. szám alatt.
Ugyanott kiadó egy külön be- 

járatú,

csinosan bútorozott szoba.

0„„ - ..iI Marx Email |
I padlófenymaz g
ra tartóst ágánál és gyorsan 0 
iá száradó képességénél fog- g 
w va utolérhetetlen kiváló ^ 
ti minőségű padlókence. Q

| . 0
m Egyedüli raktár Sátoralja- $
0 ujhelyben: |

0 ”

llfj. Klein Malinál |

iák- I
íera 1 
;ünő I

*elelöa szerkesztő: Dr. Adriányi Béla.

8zerkeaztök: ) Teleky Sándor
í Dr. Cterőox Kálmán.

J ?ettea szerkesztő: Polányi Lajos. 
P^üajdonos: Éhlert Gyula.

SZÖVET-

M9H9DÉK0KAT
melyek nálam felhalmozódlaK,
áron alul, óriási árengedmény- 

nyel adok el.
Fren szövet-maradékok ele-
gendök teljes férfi-öltönyökre, 
nadrágokra, paletókra, 

kosztümökre, aljakra stb.
1 Kérjünk maradék mjntákat 
pfJSt és női szövetekből, j

melyeket ingyen és dTrmentve MM ;

KARL KASPER
po««6gyir» ISB8BBPCK. 474.

ember használja
-/ ■: * v -■*' "'i .. /tr A Lr.N < ■ .■ ’ -ii - *

. ti U f 8 • ■ r; 1 V :.1 : i
A x- s i ü | 9 (t 8 U sríü'e U• - 9 > : -V»^» ^

. S / U . .. - ' VítKjí
8 rekedtség, elnyálkáao- M 
! dás, hurut, kÖBZvóny és 
I azamárköhögéa ellen, ü

a Kaiser-féle |
Mell-CaniniEllát

a „Három Fenyő* véd­
jegygyei.

Cinn közjegyzőileg hite- UlUU lesitet bizonyítvány | 
orvosok és privát 8 

egyénektől tanúsítja a biz­
tos eredményt.
Egy csomag ára 20 és 40 f. 

Égy doboz 60 fillér.
Kapható: Kardos Zsig- 

mo.id és Éhlert Gyula 
gyógyszertáraikban s Hra- 
béczy Kálmán drogériájá- 
b. n, Sátoraljaújhelyben, — 
Kronovits Miksa gyógy'- 
szertárában Nagymihály, 
Fábián Arnold gyógyszer- 
szertárában Homonna, — 
Hazay Géza gyógyszertá­

rában Tőke'erebes.

Állami aranyéremmel kitüntetve.

Kassai Butorkészitő iparosok] 
yírucsarnok Szövetkezete

mint az O. K. H. tagja

Hassa, Főutca 10., Lem.ÉsFő-utraIZ.|
Telefon 526. Telefon 526 I

Nagy választék háló, ebédlő, úri szobák, I 
szalon- és bőrbutorokban, előszoba- és 
konyhaberendezésekben. Megrendeléseket 
tervek alapján is pontosan eszközlünk.

- Szálloda és pensio berendezések. - 
Teljesen berendezett mintaszobák.

Állandó butorkiállitás!

H ARR Y

Leather Polish

az úri világ czipotisztitó szíté!
Kapható 60 flUórea ós 1 koronás

dobozokban Sátoraljaújhelyben:
Földes Ferencz czipóüzletében, 
Hrabéczy Kálmán drogériájában, 
Lomni*zer és Fial bőrkereskedésében, 
Vilkovszky Kálmán csemege üzletében.

Nagybani szétküldési telep:

Reiter és Társa
Budapest, VII.

Wilhelm lívitrik nlóala

butoWhtár. BLUM GÉZA SM*.
SÁTORALJAÚJHELY.

TbIíbs lakhErendEzésBk:
hagoni- és palisander fából készült bútorokból.

Vas- és rézbutor.
_ _ _  művészies kivitelű keretes képek. =

heti részletfizetésre.

GYERMEKKOCSIK
legújabb és legfinomabb kivitelben.

Torontáli, Szmiana, Tilim és hollandi szőnyegek
nagy raktára.

Csomózott szőnyegen Készítését bármely színben és méretben elvállalón.
függönyök, ágyteritok

nagy választékban.

Rajzok, tervek és költségvetéssel szívesen szolgálok.

I f |

íÉWÍ

A' i i!
I
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OLCSÓN ÉS JÓL VEHET
lsgTj.ja.'to'to

KOSTílöKET
BLÚZOKAT 

ALJ
PONGYOLÁKAT

női felöltőket,
gyermekruhákat I

SZEDŐ
Sátoraljaújhely.

Testvérek
villa, mossági felszerelések vállalcLtQ, 5

SÁTOBlLiaUlHELVBEO i
I

Széchenyi tér 4. szám. Andrassy-utcza 17. szám. §

Elvállalunk:

villomvilágitási

f

Telefon : 91.

házi- és gazdasági telefonok, 1

viilamcsengok a yiilámháittól |
szerelését f

És ezek jóbarban tartását. §

Dr. Just Wolfram „Tung­

sram “ drótlámpákat állan­

dóan raktáron tartunk.

Vidéki megbízásokat soron
kívül elintézünk.

s

gpoE
m esr iLEGÚJABB SZERKEZETŰ

CZIMB ALMOK
Schunda V. József

cs. és kir. udvari hangszer­
gyáros hírneves gyármányaiból

állandó bizományi raktár

hUmb; Se

van

Sátoraljaújhelyben
Erzsébet királyné-utca 18. sz. alatt- 

Igen kedvező részletfizetési módozatok. 
Vidéki megrendeléseket azonnal szállít.

ÜESBEBSGBSEBSBBEISESEESESSSES1

Épületek
termények

............................ .............. .

Az uj tulhevitett gőzzel működő lokomobilok
fpZabfdflmaZOt* R-W- vezérmüvei egészen 800 lóerő
kaEhS UJabbkorl erő9épek, melyek korlátlan al-
kíe“sük eovsze r39y 9a/das>9°sságuk, megbízhatóságuk és 
kezelcsuk egyszerűsége folytán világhírre tettek szert

»" “lok- «."Si*«Áiss.%S,tód„t i«?.k
“útTtilk Tti KOttY elé,Te'? '°Oo:er,yBsebb kih„z„6i4,5, 
r,nZda,„A K0,,,e=ra,é=«1' *• "SniOU tanícok dljta.

I*

81 vagy közvetlen kapcsoésra

I *E^:Rész;vény1ÁrsasÁg
* Magdeburg-BuckauBudape.il mate,epe: Budapest V. Ba,hoo, utca ,s. Te,e,on: ^

^^^^^^^iÍTÍWiT;^inFKMiíiTTTiTjííTmnnnÍTn^ 11 ítin

tűzkár elleni biztosítását,
továbbá

élet- és járadék biztosítást
a legelőnyösebb feltételek melett

eszközöl az

Első Magyar Általános Biztositó Társ.
kerületi ügynöksége

Sátoraljaújhelyt,aZemplén kiadóhivatalában.
------

A biztosítandó épületek és ingó* 
ságok felvételére kívánatra saját meg* 
bízottunkat küldjük ki. v

ti'

fiiftttj

létesi] 
Rak ti
fedi

elszáj
mind(
lidabl

Sürgl

Le

gyón

mely 
és g] 
táplá] 
a les

1(5*
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„BDHDffl5ELE5“ hereszténB temetkezési unllnlnt Sátoraljaujhelghen.
Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tudomására hozni, hogy Sátoraljaújhelyben, Kazinczy-utcza 5. az. 

alatt, a Polgári Takarékpénztárral szemben, a mai kor igényeinek teljesen megfelelőig berendezett

,gondviselés" keresztény temetkezési vállalatot
létesítenem. — Elvállalok egyszerű és díszes kivitelű temetéseket úgy helyben mint vidéken, a legjutányosabb árban. 
Raktáron tartok nagy választékban érez- és fakoporsókat, élő és művirág koszorúkat, különféle szem 
fedőket, koszorú szallagokat és minden a temetkezéshez szükséges czikkeket.

A „Gondviselés" keresztény temetkezési vállalat elvállal: kápolnák, termek, szobák bevonását gyászszal, hullák 
elszállítását és hozatalát; rendelkezik üveges és oszlopos gyászkocsival, koszorú-kocsival és saját testőrökkel, szóval 
minden a temetéshez szükséges kellékekkel. — A vállalat főtörekvése leend, hogy a gyászoló közönséget a legszo­
lidabb árak mellett szolgálja ki.

Vidéki megbízásokat bármily csekély megrendeléseknél is lelkiismeretesen, pontosan teljesít
Kiváló tisztelettel

Sürgönyeim: Gondviselés Sátoraljaújhely. Telefon sz.: 153. fl „GOHDUISELES1* ftüFESZtÉliy tEIHBthEZÉSÍ ^insist.

kaucsuk-compositióval bevont 
ruganyos viharbiztos és időtálló

SZBBTBLBH FEDÉLLEMEZ.
A jelenkor legjobb tetőfedőlemeze 
Végtelenül tartós! Régi zsindely 
tetők átfedésére kiválóan alkalmas 
Sem mázolni, sem mészlével bekenni 
nem kell. Kapható: Herz Kálmán fia 
vaskereskedőnél Sátoraljaújhely és 
Markovics Mayer fakereskedőnél 

Tőketerebes.

Vérszegénység, sápkór, idegesség és 
gyomorbajok ellen legkiválóbb gyógyszer a

Tokaji china vasbor
mely valódi tokaji borból készül. Felnőttek 
és gyermekeknek egyaránt, mint kiválóan 
tápláló, erősítő, az emésztést elősegítő szer 
a legjobban ajánlható.

„“CT KIB O SS1
Tokaj-Hegyaljai Bornagytermelők Szövetkezete 

™ MAn

Meghívó.
Ezennel van szerencsém a szövetkezet t. tagjait

a j. évi junius hó 6-án szombaton ö. e. 11 órakor
a mádi központban tartandó

rendkívüli közgyűlésre
meghívni.

Tárgysorozat:

Alapszabály módosítás.
Kiváló tisztelettel

Esterházy Gyula $róf sk.,
elnök.

r
Egy üveg ára 3 korona.

i:

Kapható:

RHEUMA KdSIVEW

a „5zt.-Bntal“ gyógyszertárban
Sátoraljaújhely, Széchényi-tér.

MAGASLATI GYOGYHEW
HIDEGVIZGVÓGYINTÉZET: -

ELŐ ÉS UTÓI0ÉNY8EN 50 % ENGEDMÉNY 
HÉHJEH PR05PtHTU5T & FüílDO'ESZGAlQSÁGTOl

PREM11
Egyedüli

világvédjeyg

Díszes árjegyzék ingyen! 

Képviseli:
Rude Jóesef és Társa

Sátoraljaújhely.

Értesítés
Bís* Vidéki megbízások

, , nlissirozásra mindenféle női ruha-Elfogadok guvlirozasra é®'apkre^. é3 ponz3é kelméket. Kívánságra 
aljakat, fodrokat, selyem-, g hsztitásra elvállalok női és férfi-
egy nap alatt készen vannak. kákat úgyszintén testesre is.
ruhákat, csipke-függönyöket^ „ festetnek.

t ST Becses megbízatást kérve, mély tisztelettel 

pontosan elintéztelek.

Rahovszhy Sándor
kelmefestő

Sátoraljaújhely
Bercsényi-utcza 5. szám 

(baromfi-piac) saját házában.

ti t

%r
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JaviláS

i% zíW íí/ív €r.

Ám_ és terményraktárainkban az ezidei |

XXII. évi gyapjuvásárt
június 17-én tart# meg.

Részletes felvilágosítással szívesen szolgálunk |

Misholczi Hitelintézet.

íegJ
gze

eleB
rdán

heten!
és szol

I I

ECEHJEN ..
! M! NTÁTÉs ÁR JE6YZEKET.

_ _ _ _ _ 1
"Elárusító Sátoraljaújhelyben: KLEIISLSALAMUN.

A főtőzsdébe Makulatúra
500 kor, óvadékkal

elárusitoníi
kerestetik.

C

olcsó áron kaphatók

kiadóhivaialunkban
i- 7£ ,r"t i

Az eredeti Dr. ASCHENBRANDT-féle

BORDöl POR és
a legkitűnőbb anyag a szőlőlévé!, illetve a fürt peronospórája 

° valamint a lisztharmat ellen.

Óvakodjunk az értéktelen utánzatoktól!

Csakis olyan csomagokat kell elfogadni, melyeken a 
Dr. Aschenbrandt-főle név és védjegy ki van téve.

A bordói por ára 100 kg.-ként 62 K., a rézkénpor ára 47 K. 
50 kg.-nái kisebb csomagokban 4 koronával drágább q.-ja.

Vezérképviselet:

„Magyar Mezőgazdák Szövetkezete" Budapest,
V., Alkotmány-utcza 29.

Kapható minden „Hangya" fogyasztási szövetkezetben és
legtöbb vidéki füszerkereskedőnél. i
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Ha ZAHERLIXT* kérsz, melynek nagy a hire, 
Májas olvasó, soh* se vedd „kimérve”;
Eredeti csak az amely üvegben van,
Es a gyártó védjegyével ellátva van.

■m

Hogy nyugalmad legyen éjjel vagy nappal 
Es ne kínozzon téged semmiféle rovar, 
Keresd fel mindenütt csakis azt a boltot, 
Ahol meglátod a „ZÁIIERLIN” plakátot

,Zemplén" könyvnyomtató intézetében.

Sterkesrtőség
íát or*U*uJbe,y’t

felet°n*

góíirato^t nem

|í „Ültébe- ml-i®"

a Zempléi
Május lS-a 

ség szerint ma
nap lesz e vá 
ben, mert égj
megalapozott t
tettekkel tényez 
vármegyei szel 
napon. A köz feji 
fontos szerepe I
alakulásának, el 

tg és szervezésénél 
* egészséges, éle 

zet létrejön ej 
mint a hétfőn 
plénvármegyei 
nemcsak pártszí 
taláuos közérd 
eseménynek k 
ennek az eset 
fejlődés szempj 
lentőséget kell 

De ha nemi 
jövőbe, hanerJ 
nézzük, akkor i| 
tekintenünk a h 
lést. Amidőn a| 
csak Ujhelybenl 
városában s nen 
többi községeib] 
vezkedését, d< 
egy hatalmas i 
zetnek is, ebb 
keli látnunk, 
vesszük az 
iránt megnyilvi 
lődést, az ez 
jött rendkívül 
a gyűlésen 
hangulatot: e 

m jelét kell tál 
őszinte elégem 
zafias őrömr 
Tisza István 1 
d.et, békés mi 
Ilkája a kom 
zetten gondol 
dalomban kel 

A gyűlési 
kintélyes és 
°ly nagy szí 
kogy a vára
megtöltötte s 
kezdése előti 
portokban m 
sebb hangúk 
mindenütt azl 
^hékés mun 
usza István 
nllamféríiui k 
^ett, máris o 
áldásos hatás 
mindjobban, 
rend uralma

Termési 

Igen ív
Pató

L**


